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NädalalehtNeljapäev, 10. november 2005

Majanduslehe Äripäev koosta-
tud Eesti rikkamate inimeste 
edetabelis on jõukaim saarlane 
enam kui poole miljardi krooni-
ga Tõnis Palts, kellele järgnevad 
Eesti rikkuselt kolmas naine 
Lehti Tomingas ning tema poeg 
kinnisvarafirma Arco Vara üks 
asutajatest Richard Tomingas.

Äripäeva koostatud Eesti 
rikaste edetabelis on viimaseid 
päevi Tallinna linnapea ametis 
oleva Tõnis Paltsu varanduse 
suuruseks märgitud 558,95 mil-
jonit krooni, millest lõviosa tee-
nis ta Tele2 eelkäija müügiga. 
See annab Eesti rikaste edetabe-
lis Paltsule 27. koha. 

Tõnis Palts teenis eelmise 
aasta majanduslike huvide dek-
laratsiooni põhjal koos linnapea 
palga (mis oli 34 000 krooni 
kuus) ja Eesti Panga nõukogu  
ning Tallinna Sadama nõukogu 
liikmena teenitud tasudega ligi 
50 000 krooni kuus. Ajakirjan-
duse andmeil on Paltsul pool 
korteriomandist Tallinnas ning 
mitu kinnistut ka Kuressaares.

Praeguseks on Tõnis Palts 
aktiivse äritegevuse lõpetanud 
ning tema tulu tuleb investee-
ringutelt, mida pealinna meeri 
sõnul haldavad vastavad ini-
mesed. Ka on Saaremaa rikkaim 
mees öelnud, et tema suguvõsa 
vapikiri “Läbi töö tunnustusele” 
on vähemalt 90 protsendi ulatu-
ses täitunud.

Kolmas naine rikkuselt 
on kuressaarlanna

Kuressaares juuksurisa-
longi omav Lehti Tomingas on 
Äripäeva andmeil õrnema soo 
esindajate Tiina Mõisa ja Mai 
Kaarepere järel rikkuselt Eesti 
kolmas naine 196 miljoni kroo-

niga. Rikaste koondedetabelis 
annab see talle 90. koha. Lehti 
Tomingase poeg Richard jääb 
emast 188 miljoni krooni suu-
ruse kapitaliga edetabelis neli 
kohta tahapoole.

Rikkuselt neljas saarlane on 
suurärimehe Urmas Sõõrumaa 
endine äripartner Märt Voog-
laid 148 miljoni ning viies en-
dine Hansapanga ja koos Rein 
Kaareperega Sõnumilehe asuta-
ja Tõnu Laak 124 miljoni kroo-
niga.

Saaremaa Laevakompanii, 
Holostovi Kinnisvarahalduse ja 
ehitusfirma Saare Erek omanik 
Vjatšeslav Leedo hoiab 110 mil-
joni krooniga saarlastest kuuen-
dat kohta. Sanatooriumideketi 
omaniku Prits Libliku varandus 
on Äripäeva andmeil 91 miljonit 
krooni, marju eksportiva ärime-
he Toivo Aldi jõukus aga 88 mil-
jonit krooni.

Eesti kahesaja jõukama ini-
mese sekka mahub saarlastest 
veel kinnisvaraäris ja- halduses 
endale nime teinud Toomas Tool 
86 miljoniga.

211. positsioonil on sa-
damaomanik ja laevandus-
ärimees Mihkel Undrest 75 
miljoni, 392. kohal kinnisva-
ra- ja soojandusärimees Erich 
Teigamägi 41 miljoni ja 499. 
kohal Saarte Investeeringute 
omanik Tullio Liblik 30 miljoni 
krooniga. 
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Tõnis Palts alustas äritegevust 
Kuressaares. Tänaseks märgib 
majandusleht Äripäev tema 
varanduse suuruseks 558,96 
miljonit krooni. 

Foto: erakogu

Saaremaa rikaste edetabelit juhib Tõnis PaltsKuressaare Sõnumid saavad 
homme aastaseks. Sünnipäeva-
jutt lk 5.

Täna lehes:

Uudisteküljelt saab lugeda, et 
linnatänavate torustiketööd 
algavad esmaspäeval, lossipar-
gi mänguväljak on muutunud 
tunduvalt lapsesõbralikumaks, 
Kuressaares jääb esimeste 
klasside täituvus samaks ning 
Kaitseliit tunnustab aastapäeva 
puhul tegijaid.

Lii Pihl kutsub kõiki huvilisi lii-
tuma kultuurikooliga Didasko. 
Samuti alustame uue rubriigiga 
“Joonealune”, milles Kuressaare 
linna pensionär Endel Kurgpõld 
jutustab reisimuljetest Pöide ki-
helkonda.

Novembrikuu esimesel poolel re-
gistreeriti Kuressaare linnas ühe 
poisslapse sünd. Poiss sai endale 
nimeks Kristjan Erik Kühle.

Manalateele läksid Aino-
Alvine Oolup (sünd 1920) ja Bo-
ris Nellis (sünd 1907).
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Algab Kuressaare linnaelanikuks 
registreerimise kampaania

Üksikisiku tulumaks on kohaliku omavalitsuse peamine tuluallikas. Selle eest saavad linna lapsed haridust, sellega 
toetatakse endaga mitte toime tulevaid inimesi ja korrastatakse tänavaid.

Kuressaare linn alustab täna 
aasta lõpuni kestvat linnaelani-
kuks registreerimise kampaa-
niat, mis lihtsustab kampaania-
ga liitunute elukorraldust ning
suurendab linna tulubaasi.
Kõigi registreerunte vahel loositakse 
välja hulgaliselt auhindu ning ka peaau-
hind,   millest   linnavalitsus  annab   teada
Kuressaare Sõnumite järgmistes 
numbrites.
Teiste linnade kogemus on näidanud, et 
taolise kampaania tulemusel lisandub
senise linnaelanike arvuga võrreldes 
uusi linnakodanikke 0, 5 protsenti ehk
siis Kuressaare suuruse linna puhul 
võiks end linna  registreerida umbes 75
inimest. 
Kuressaares on elanikeregistri andmeil 
linnaelanikke praegu kokku 15 232.

Mida annah linnakodanikuks 
olemine?

Linna eesmärk ei ole kunstlikult ela-
nike juurde tekitada, vaid eelkõige
kutsume end registreerima neid, 
kes  pole end linnas elades min-
gil põhjusel Kuressaare elanikuks
registreerinud. 

Registreerimisega kaasneb mitmeid 
aspekte, mis lihtsustavad inime-
se elukorraldust ning asjaajamist.
Samuti suureneb selle tulemusel lin-
na tulubaas, mis lubab linnavalitsusel
linnakodanikke paremni teeninda-
da ning suurendada investeeringute 
mahtu linna infrastruktuuridesse.

Linna peamine tuluallikas
Üksikisiku tulumaks on Kures-
saare linna peamine tuluallikas,
mille eest saavad linna lapsed hari-
dust, selle rahaga toetatakse endaga
mitte toime tulevaid inimesi, kor-
rastatakse linna tänavaid ja teid
valgustatakse linna öisel ajal jne., jne. 
Mida rohkem on linnal raha, seda 
paremini saame me oma linna
arendada. 
Seetõttu on igaühe panus Ku-
ressaare arenguks oluline. 
Linnaelanikuks registreerimi-
se kampaania kestab just see-
tõttu aasta lõpuni, et järgmisel
aastal laekub linnakassasse tulumaks 
nendelt, kes on 31.detsembri seisuga
end Kuressaare elanikuks registreeri-
nud.

Miks on elukoha 
registreerimine oluline?

Siseministeeriumi rahvastiku toimin-
gute osakonna juhataja Enel Pungas
kirjutas 12. oktoobri Postimehes: «Ük-
sikisiku tulumaksust saab suure osa
endale omavalitsus, kuhu oleme oma 
elukoha registreerinud. 
Kahjuks ei mõtle me iga päev sel-
lele, et omavalitsus pakub inime-
sele nendelt laekunud maksude
eest vastu erinevaid teenuseid. Küll aga 
kasutame omavalitsuse loodud teid
ja paneme lapsi kohalikku kooli. Iga 
päev ei peagi sellele mõtlema, aga see
arusaamine peab inimestes olemas ole-
ma, mitte tekkima alles siis, kui häda
käes. Kui selgub, et olete 10 aastat 
ühes kohas elanud, aga omavalitsus
toetust ei maksa, sest elukoht on re-
gistreeritud mujale, või üldse registris
puudub, on hilja kellelegi süüdis-
tusi esitada. Ikka «Ise» on elukoha
registreerimata jätnud. “
Enel Pungase hinnangul võib omava-
litsuse teadmatus oma territooriumil
elavate inimeste arvust ja vanusest 
kaasa tuua raskeid tagajärgi. «Kuidas

Igapäevane harjumuspärane 
liigutus - käsi haarab värske 
ajalehe järele ja järgnevate 
hetkedega rahuldame oma 
inimlikku vajadust olla kursis 
kõige sellega, mille poolest 
tänane päev on erinev eilsest.  
Silm otsib uudiseid nii laiast il-
mast kui kodu lähedalt, samu-
ti ei tee halba läbi uurida mõni 
põhjalikum lehelugu ühel või 
teisel meeliköitval teemal.
Tänasest alustab oma teekon-
da kõigi teiste lehtede kõrval  
uus ajaleht nimega Kuressaare 
Sõnumid. 
Tegemist on omavalitsusliku 
infolehega, samuti, nagu neid 
terves vabariigis on tänaseks 
olemas juba ligi 160. Tuleta-
me meelde, et valdu- linnu 
on kaasaegses Eestis 241.  Nii 
et tervelt kaks kolmandikku 
omavalitsusi on pidanud va-
jalikuks lisaks muule infole  il-
mutada ka oma ajalehte. Miks 
siis mitte  kasutada seda või-
malust ka  Kuressaares?
Linnakodanike õigeaegne ja 
objektiivne informeerimine 
kodukandis toimuvast on elu 
edendamisel ütlemata oluline. 
Kahetsusväärselt sageli olen 
pidanud linnapea ametis taju-
ma linnakodanike teadmatust 
mõne  olulise asjaolu olemu-
sest või lähituleviku arengu-
test tervikuna. Teemast räägi-
tud ju on, kuid paraku ei ole 
see inimeseni jõudnud. See on 
kahetsusväärne.
Linna kiirema arengu üheks  
mootoriks on  linnakodanike 
kasvav aktiivsus. Inimene saab 
protsessi kaasatud ning aktiiv-
ne  olla aga siis, kui ta on hästi 
informeeritud ja asjatundlik.
Kuressaare asjadest on vaja 
rohkem rääkida. Lihtsalt, sel-
gelt, huvitavalt  ja erapoole-
tult ning toimetada see info 
kätte kõigile linnakodanikele.
Meil on kindlasti hulgaliselt 
linnaga seotud  teemasid, 
mis vajavad põhjalikku kä-
sitlemist ning ühiselt läbi 
arutamist. Lisaks veel kogu 
tehniline informatsioon, mil-
le avalikkustamine on samuti 
ülimalt oluline.
Just neid eesmärke hakkab-
ki täitma uus leht, mida käes 
hoiad. Ta peab õigeaegselt ja 
kvaliteetsena jõudma iga lin-
nakodaniku postkasti.
Võta ta sealt ja leia tingimata 
aega sisuga tutvumiseks. 
Siin kirjutatakse ju  meie kodu-
linnast.
Ja see on tähtis!

Tervitustega
JAANUS TAMKIVI

LINNAPEA

Aja leht

Jaanus Tamkivi: 
«Kuressaare asjadest 
on vaja rohkem rää-
kida. Lihtsalt, selgelt, 
huvitavalt  ja erapoo-
letult ning toimetada 
see info kätte kõigile 
linnakodanikele.»

Mida teha Kuressaare elanikuks 
registreerimiseks?
Andmete esitamiseks on vaja esitada elu-
kohateate blankett,mille saab elanike re-
gistrist või internetist w3.andmevara.ee, 
kasulik info. Elukohateate võite saate ka 
postiga (lisades juurde oma kontakttelefoni 
numbri).Perekonnaliikmed võivad esitada 
ühiseelukohateate.Kui esitaja ei ole ruumi 
omanik,võtab ta elukohateatele ruumi oma-
niku allkirja nimetatud elukoha andmete 
kandmiseks rahvastikuregistrisse.Kui esitate 
elukohateate posti teel, lisate koopia oma 
isikut tõenda dokumendi isikuandmetega 
leheküljest.
Registreerides end Kuressaare linna elanikuks, 
annate omapoolse panuse linna arenguks. 
(Maksumaksjale tehtud väljamaksetelt 
kinnipeetud ja maksumaksja tuludelt
makstud tulumaksust 56 prot-
sendi kandmiseks tema eluko-
hajärgsele omavalitsusele peab
isik olema enne 1. jaanuari 2005 kan-
tud rahvastiku arvestuse andmebaasi
selle elukohaaadressi järgi. Sel-
leks tuleb isikul esitada kirjalik
elukohateade oma elukohajärg-
se omavalitsuse pädevale asutusele.
Et teie palgast arvestatav tulumaks 
hakaks laekuma Kuressaare linna
eelarvesse oleks vaja, et pöörduk-
site Kuressaare Linnavalitsusse ja
registreeriksite ennast alalisse elukohta. 
Elanikeregister asub: Tallinna tn 10 tuba 9.
vastuvõtuajad tööpäevadel 8-17, lõuna 
12- 13, teisipäeval vastuvõttu ei toimu.
Täpsem info tel. 45 33 676.

oleks näiteks võimalik planeerida klassikomp-
lektide ja õpetajate arvu või kooli juurdeehi-
tust?,» küsib ta. 
«Kes vastutab, kui septembri alguses
selgub, et kooli tahab tulla oletata-
va mudilaste hulga asemel kaks korda
rohkem põnne? Inimesed oleksid õigus-
tatult pahased, kui neile koolikohti ei
jätkuks. See, et nad on ise midagi te-
gemata jätnud, ei tule aga enamikul
meeldegi. 
Või kui juhtub õnnetus, süttib mit-
me korteriga elamu. Tuletõrje sõidab
välja, teel õnnetuspaigale antakse elu-
kohaandmeid kasutades neile teada,
millistes korterites on väikesed lap-
sed ja vanad inimesed ning teavitatakse
tühjadest korteritest. Aga mis siis, 
kui teadaolevalt tühjas korteris, kuhu
vaadataks viimasena, elab registreerimata 
pere?
Elukohaandmeid saab salastada
Enel Pungase sõnul ei ole rahvastikuregister 
koht, kust igaüks võõraste andmeid vaadata 
saab. 
Andmete väljastamiseks on väga karmid reeg-
lid. Kui on hirm, et registrist saadakse tea-
da, kus te elate, on loodud võimalus keelata
oma aadressi väljastamine. 
See peaks inimestele andma kindlustunde, et
andmeid ei saa kuritarvitada. 
Elukohaandmeid saab salastada. «Olles riigi ko-
danikud, ei saa me riigilt ainult nõuda ja eeldada
selgeltnägemise võimet. Et riik saaks täi-
ta oma kohustusi meie ees, on kõigi
huvides anda riigile infot. Ka elukoha kohta,» 
resümeerib Enel Pungas.
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Kuressaare lossipargis asuv laste 
mänguväljak läbis sügisel põh-
jaliku rekonstrueerimise, mille 
tulemusel muudeti väljak kasu-
tajasõbralikumaks.

“Kui varem polnud mängu-
väljak eriti lastesõbralik ning 
lastega juhtus ka mitmeid  väik-
semat laadi õnnetusi, siis nüüd 
peaks olukord olema parem ja 
mänguväljakut võivad julgelt 
kasutada ka väikelapsed,” lau-
sus Kuressaare linna arengu- ja 
majandusosakonna peaspetsia-
list Ainar Viires.

Möödunud nädala kolma-
päeval võeti vastu pargi män-
guväljaku rekonstrueerimispro-
jekt, mille eesmärk oli muuta 
väljak lastele turvalisemaks ning 
mängitavamaks. Ainar Viir-
ese sõnul säilis mänguväljaku 
rekonstrueermisega küll ole-
masolev arhitektuuriline kont-
septsioon, kuid samas parandati 
mänguväljaku funktsionaalsust.

Nii vahetas tööde tegija, ehi-
tusfirma Saare Erek, katendeid, 
ohtlikud dolomiitdetailid kaeti 
puiduga ja tehti muid väljakut 
lastesõbralikumaks muutvaid 
töid.

“Tahaks eriliselt kiita Saare 
Ereki töötajaid mõistva suhtu-
mise eest, sest tööde tegemise 
ajal puutusid nad mitmel korral 
kokku vandaalidega,” ütles Ai-
nar Viires. Nii käidi pimeduse 

kattevarjus lõhkumas juba ehi-
tatut. Sündmuspaigale jäetud 
jalajälgede järgi oli tegu nooru-
kitega.

Ainar Viirese sõnul on kavas 
lossipargi mänguväljaku remon-
ti järgmisel aastal kindlasti jät-
kata. Esmajärjekorras on kevadel 
kavas teha korda mänguväljaku 
purskkaev. Samuti tehakse korda 
mänguväljakust vaid mõneküm-
ne meetri kaugusel asuva kõla-
koja purskkaev.
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Järgmisel esmaspäeval alus-
tab Veemaailm INC OÜ Ku-
ressaares ulatuslikke torus-
tiketöid, mille käigus saavad 
vee- ja kanalisatsiooniteenu-
sega liituda 24 tänava ligi 
pooltuhat klienti.

Torustike rajamise ehi-
tushanke võitnud Saaremaa 
firma Veemaailm INC OÜ 
alustab torustiketöid esmas-
päeval Karja, Odra ja Kastani 
tänaval. Ettevõtte juhataja 
Margus Õunpuu ütles, et tõe-
näoliselt hakkab töö toimu-
ma etappidena korraga neljal 
tänaval. Ülejäänud tänavate 
tööjärku jõudmise ajagraa-
fik on praegu täpsustamisel 
ning sellest teavitatakse ela-
nikke kohaliku ajakirjanduse 
kaudu.

Tööd 24 tänaval 
peaks valmima 
viie kuuga

Kui talveilm ei löö plaa-
ne sassi, on tööde esimene 
etapp kavas lõpetada märtsi 
lõpuks. Siis on täiendavalt 
saanud liituda linna ühis-
veevärgiga 180 klienti ning 
kanalisatsioonisüsteemiga 
320 klienti. Tööd hakkavad 
toimuma Karja, Raudtee, 
Roopa, Eha, Piiri, Niidu, Ris-
tiku, Nurme, Odra, Rahu, 
Hariduse, Metsa, Kingu, Trak-
tori, Väike-Sadama, Mere, 
Kastani, Ravila, Vahe, Trans-
vaali, Kraavi, Sügise, Kelluka 
ja Kullerkupu tänaval.

“Palume elanikelt mõist-
vat suhtumist ehitajatesse, 
omalt poolt üritame ehitus-
tööde ajal minimaalselt ela-
nike tavaelu häirida,” sõnas 
Margus Õunpuu. Tema sõnul 
on tervitatav, et tööd hakkab 
tegema Saaremaa firma ja 
projekti teostavad kohalikud 
mehed. 

Kokku 65 miljonit krooni 
maksma minev projekt on 
Kuressaares jagatud kahte 
etappi. Teises etapis saavad 
võimaluse vee- ja kanalisat-
siooniteenusega liituda veel 
enam kui kümnekonna täna-
va elanikud. Torustiketööde 
teise etapi ehitushange on 
kavas välja kuulutada järg-
mise aasta II kvartalis, mis 
tähendaks tööde alustamist 
suvel.

Kolm aastat 
kavandatust varem

 AS- i Kuressaare Veevärk 
tegevdirektor Illar Noot lau-
sus, et kui linna arenguka-
va näeb ette torustiketööde 
lõpetamise 2010. aastal, siis 
tegelikkuses õnnestub tööd 
ära teha juba 2007. aasta lõ-
puks. 

“2007. aasta lõpuks on 
pea kõigil linnakodanikel või-

malik kasutada Kuressaare 
Veevärgi pakutavat vee- ja 
kanalisatsiooniteenust,” 
kinnitas Illar Noot.

Nii ulatuslikud kui mõni 
aasta tagasi Kuressaares 
tehtud torustiketööd täna-
vused ei ole. “Liitujate arvu 
poolest on tööde maht um-
bes neli korda väiksem,” 
võrdles Illar Noot.

Torustiketööde ehituse 
esimese etapi hankel osales 
lisaks Veemaailm INC OÜ- 
le veel kaks mandri firmat. 
AS-i Kuressaare Veevärk 
arendusjuht Raivo Pedanik 
osutas, et Veemaailm INC 
võitis odavama pakkumise 
tõttu. “Antud projekt läheb 
esialgu kavandatust pool-
teist korda kallimaks, kuna 
ehitushinnad on tõusnud,” 
lisas Raivo Pedanik.  
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Torustiketööd linnatänavail algavad esmaspäeval 

Lossipargi mänguväljak muutus lastesõbralikumaks Linn kinnitas lasteaedade 
hoolekogude koosseisud
Kuressaare linnavalitsus kinnitas linna lasteaedade hoolekogud 
2005.-2006. õppeaastaks.

Kuressaare 1. lasteaia hoolekogusse kuuluvad Jaanis Sarapuu, 
Moonika Reiman, Piret Kaasik, Vahur Vokk, Piret Talk ja Õilme Sa-
lumäe (Kuressaare linnavalitsuse esindaja).

Kuressaare 2. lasteaia hoolekogu koosseis on järgmine: Dag-
mar Orn, Allan Kastepõld, Halliki Väli, Aadu Grepp, Marju Kirss, 
Marju Vijand, Velge Järveots, Tiina Himanen ja Helle Kahm (Kures-
saare linnavalitsuse esindaja).

Kuressaare 5. lasteaia hoolekogu liikmed on Piret Tõll, Inna 
Raav, Indrek Hüüdma, Vaido Sau, Külvi Hein, Tambet Kikas, Airi 
Truu ja Piret Tenno (Kuressaare linnavalitsuse esindaja).

Kuressaare 7. lasteaia hoolekogusse kuuluvad Katrin Teras, Lai-
ne Kunnberg-Bortnikov, Anneli Lember, Priit Rauniste, Priit Hein-
soo, Edith Sepp ja Argo Kirss (Kuressaare linnavalitsuse esindaja).

Ida- Niidu hoolekogu uus koosseis on Marge Truu, Piirika 
Muul, Annika Poom, Katrin Kamm, Anu Lomp, Kalvi Mets, Merle 
Truumure, Anu Tuisk ja Õilme Salumäe (Kuressaare linnavalitsuse 
esindaja).
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Kuressaares jääb esimeste 
klasside täituvus samaks
Kuressaare linnavalitsus lähtub ka järgmisel õppeaastal esimeste 
klasside komplekteerimisel praegu kehtivast klassitäituvuse piir-
normist ning ei kavatse 24- lapselisi klasse suuremaks paisutada.

“Linnavalitsus üritab säilitada hariduskorralduses stabiilsust 
ja jätta lastevanematele võimalus leida lapsele sobivaim kool,” 
lausus Kuressaare linna haridusnõunik Õilme Salumäe. Klassi-
täituvuse jätmine 24 õpilase tasemele aitab õpetajal iga lapsega 
rohkem tegeleda ehk loob paremad õpitingimused, kui näiteks 36 
lapsega klassis.

Sarnaselt tänavuse õppeaastaga kavatsetakse linna koolides 
järgmisel aastal avada seitse 1. klassi komplekti. Neist kaks nii 
Kuressaare Gümnaasiumis, Saaremaa Ühisgümnaasiumis kui ka 
Kuressaare Vanalinna Koolis ja üks Kuressaare Põhikoolis.

“Koolid võtavad lapse esimesse klassi panekuks avaldusi koos 
juurdekuuluvate dokumentidega  vastu küll jooksvalt, kuid lapse-
vanematele oleks palve, et seda tehtaks kindlasti enne 13. aprilli,” 
osutas Õilme Salumäe. “See aitab uut õppeaastat paremini ette 
valmistada.”

Juhul, kui avaldusi laekub rohkem, kui koolis on õppekohti, 
lähtutakse vastuvõtul pere elukohast ning printsiibist tagada ühe 
pere lastele ja vanematele võimalus õppida ja töötada ühes koolis. 
Võrdses olukorras saab määravaks dokumentide esitamise järje-
kord. Õpilaste nimekirjad avalikustatakse 21. aprilliks. 

Eelmise aastaga võrreldes jääb muutumatuks ka uute gümnaa-
siumiklasside arv, kuna põhikooli lõpetajate arv on jätkuvalt suur. 
Uusi gümnasiste võtab Kuressaare Gümnaasium järgmiseks õp-
peaastaks vastu kuus ja Saaremaa Ühisgümnaasium kolm klassi. 
Gümnaasiumidesse vastuvõtu täpsemad tingimused ja avalduste 
esitamise tähtajad avalikustatakse hiljemalt 1. märtsiks.

KS  

Nii tehti torustiketöid Raekoja tänaval.
Foto: Kuressaare Veevärk

Uus mängiväljak lossipargis sobib ka väikelastele.
Foto: KS
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uudised/reklaam

Noor ja arenev 
kultuurikool Didasko
„Lava on nagu võluvaip. Ta võib 
meid viia  soovitud maale, mis 
on märgitud gloobusel  või hoo-
piski märkimata. Tuleb vaid 
lausuda maagilised  võlusõnad: 
“kui oleks“. Lava võimaldab 
paljude erinevate elude: targa 
ja rumala, helde ja ihnsa, päti 
ja sangari elu läbielamist…“ 

/Kooliaegsest 
näitlejameisterlikkuse 

konspektist/

Sellest sügisest tegutseb Kures-
saares uus huvikool -  Didasko 
kultuurikool, kus valdavalt 
muusikaga seotud erialade kõr-
val saab teadmisi omandada ka  
näitlemises. Nii nagu kooli ladi-
nakeelne nimigi ütleb – õpime 
ja õpetame käsikäes. Kuna meie 
kool on veel  vähetuntud, siis 
paljud koolinoored pole meie 
asutust veel üles leidnud, sestap 
lähemalt meie plaanidest ja ees-
märkidest.

Teatriklassi põhieesmärgiks 
ei ole ainult näitlejakoolitus, 
seetõttu mingeid sisseastumis-
katseid me ei korralda. See on 
huviõpe  neile, kellele meeldib  
end proovile panna, ning neile, 
kes soovivad saada juurde jul-
gust ning uusi  kogemusi. Õpime 
tundma ennast kui instrumenti: 
oma häält, keha ja vaimu ning 

kogume oskusi näitekunsti 
vallas. See võib kõlada üllata-
valt, aga teatrikunst põhineb 
elementaarsel lavakäsitööl ja 
nagu ikka saab meistriks vaid 
harjutades. Teatriklass on kui 
ettevalmistuskursus esine-
miseks, suhtlemiseks – eluks 
eneseks. Pikemas perspektiivis 
on plaanis ka etenduse välja-
toomine teatriklassi õpilastega. 
Põnevaks teeb teatriklassi see, 
et meie kultuurikooli  õpetajas-
konnaga on liitunud terve rida 
tegevnäitlejaid Tallinnast: Ivo 
Eensalu, Carmen Tabor, Mart 
Kampus, ja näitejuhi koolituse-
ga Lii Pihl Kuressaarest. Neist 
kõige  suurema kogemuste-
pagasiga on kahtlemata  Ivo 
Eensalu, kuid  kõik õpetajad 
omavad vajalikke teatrialaseid 
teadmisi ja mis peamine - soovi 
neid edasi anda.

Kultuurikool Didasko asub 
endises Elioni peakontori majas. 
Mõlemas teatriklassi vanusegru-
pis (noorem ja vanem) on veel 
kohti,  teretulnud on igas vanu-
ses koolinoored. Teatriklassi tun-
nid toimuvad esmaspäeviti ja 
neljapäeviti algusega 16.15.

Meie aadress:  Komandandi 
tn.6, sissepääsuga Kiriku täna-
valt. Info tel. 45 33 774

  LII PIHL, 
DIDASKO,  TEATRIKLASS

alustab laste registreerimist 
esimestesse klassidesse 
2006/2007 õppeaastaks.
Avalduste vastuvõtt kooli kantseleis 
( Pikk tn 31) tööpäevadel. 
Info telefonidel 45 38245 ja 45 38688.

Kaitseliit tunnustab 
aastapäeva puhul tegijaid
11. novembril tähistab Kaitseliit  87. aas-
tapäeva. Sel puhul tunnustatakse tubli-
maid tegijaid ning Kaitseliidu Saaremaa 
maleva pealiku kapten Toomas Luige sõ-
nul antakse reedeõhtusel koosviibimisel 
üle Kaitseliidu 3. järgu teenetemedalid 
maleva noorteinstruktoritele Heimar Põl-
lule ning Maritana Kalale. Teenetemärgi 2. 
klassi kavaleriks saab kaitseliitlane Peeter 
Süld.

Eelmisel aastal Kaitseliidu Saare-
maa maleva juurde loodud kaitseliitlaste 
ühendus Linnus on otsustanud annetada 
oma esimesed aurahad tervelt 37 Saa-
remaa kaitseliitlasele.  Medalid antakse 
samuti üle reedeõhtusel koosviibimisel. 
Linnuse esimees Peeter Kask ütles, et Hõ-
beristi saavad 19 inimest – need, kel 10 
aastat Kaitseliitu või Linnusesse kuulumi-
se staaži. Kuldrist antakse aga neile, kel 
vaieldamatult positiivseid teeneid mõle-
ma organisatsiooni ees. “Seekord antakse 
Kuldristid neile, kes 1992. aastal võtsid 

osa Mõntu ja Karujärve operatsioonidest. 
Neid mehi on kokku 18,” tutvustas Kask.

Läinud nädalavahetusel tähistas oma 
9. taastamise aastapäeva ka Naiskodukait-
se Saaremaa ringkond. Sel puhul peeti Ku-
ressaare linnateatri valges saalis pidupäe-
vakonverents teemal “Rahvuse tulevik on 
emade kätes” (H. de Balzac), kuskõnelesid 
Kuressaare linnavolikogu liige Saaremaa 
naiste ümarlaua eestvedaja Laine Tarvis 
ning riigikogu liige Ela Tomson.

Ka Naiskodukaitse (NKK) pidas aura-
hade ja tänukirjadega meeles tublimaid. 
Nii andis kapten Toomas Luik Kaitseliidu 
Valgeristi  medali üle endisele Kaitseliidu 
vanematekogu liikmele ning naiskodu-
kaitsjale Laine Tarvisele. Vaige Nuut sai 
pidupäeval kätte Noorte Kotkaste Sõpru-
se märgi . 

NKK esinaine Dagmar Mattiisen andis 
organisatsiooni teenetemärgi, Liiliaristi V 
klassi medalid  üle Orissaare jaoskonna 
esinaisele Anneli Pitkale, aseesinaisele Ly 

Aerule ja ringkonna juhatuse liikmele 
Liivi Pajunurmele. Sama medal annetati 
ka NKK Saaremaa ringkonna toitlustuse 
erialarühma pealikule Taimi Kiissale. 

III klassi Liiliaristi omanikuks sai 
NKK Saaremaa ringkonna esinaine Ellen 
Kask (septembris Pärnus peetud Eesti 
Naiskodukaitse aastapäeval annetati III 
klassi Liiliarist ka taastatud Saaremaa 
ringkonna esimesele esinaisele, praegu-
sele aseesinaise kohusetäitjale ja Pihtla 
jaoskonna esinaisele Rita Loelile).

Organisatsiooni toetajatele anneta-
tava Liiliaristi Hõberisti omanikuks sai 
Kaitseliidu Saaremaa maleva pealik kap-
ten Toomas Luik.

NKK keskjuhatuse tänukirjad viisid 
tubli töö eest vabatahtliku riigikaitsja-
na koju Mare Mölder, Anne Mänd, Helje 
Jõgi, Elvi Rosin ja maret Koor - kõik Ku-
ressaare jaoskonnast ning – Elle Pruul 
Sõrve jaoskonnast.

KS    

Eksootilised ja kuumad pildid Ungarist on alates homsest 
üleval Kuressaare kultuurikeskuse saalis. Ungari mustlaste näitus 
jääb saarlaste rõõmuks avatuks detsembrikuu lõpuni ning pilte saab 
vaadata esmaspäevast reedeni kell 10-15, laupäeviti kell 10-16.
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MIS JUHTUS? MIS JUHTUS? MIS JUHTUS? MIS JUHTUS? MIS JUHTUS? MIS JUHTUS? MIS JUHTUS? MIS JUHTUS?
Lõppenud nädalal registreeriti 
Saare politseis 89 teadet ja aval-
dust. Kainenemisele toimetati 
12 isikut. Maakonna teedel taba-
ti viis alkoholijoobes sõidukijuh-
ti. Kokku alustati läinud nädalal 
28 väärteomenetlust; õigusrik-
kumistelt tabati neli alaealist. 
Kriminaalmenetlusi algatati ka-
heksa.

Varastati jalatseid, 
auto järelkäru ja vann

Politsei sai teate kahe var-
guse kohta, mis pandi toime 
Kuressaare kingapoes; mõlema 
juhtumi puhul on kahtlusalune 

politseile teada. 
5. novembril sai politsei tea-

te, et Lümanda vallas Koimla 
külas on talu hoovist varastatud 
sõiduauto järelkäru. Kahju aval-
daja hinnangul 6000 krooni.

6.novembri hommikul tea-
tati, et öösel on Kaarma vallas 
Kaubi külas lauda ukse eest va-
rastatud alumiiniumvann.

Jättis ööbimise 
eest maksmata

Politseile tegi avalduse Ku-
ressaares asuv majutusasutus. 
Selles on öeldud, et ajavahemi-

kus 14.-16.mai ööbis neil 1972.
aastal sündinud meesterahvas, 
kes lahkus, jättes majutusarve 
tasumata. Kahju 4734 krooni.

Rusikaga näkku
Politseile tegi avalduse noor-

mees, kes teatas, et 28.oktoobri 
hilisõhtul lõi teda tundmatu 
noormees Kuressaare kesklin-
nas kahel korral rusikaga näkku. 
Juhtunu asjaolud selgitab krimi-
naalmenetlus.

Purjus juht
Kriminaalmenetlus algata-

ti 1979.  aastal sündinud mehe 
suhtes, kes Kuressaares Pihtla 
teel juhtis mootorsõidukit olles 
keskmises alkoholijoobes. Kuna 
mehel oli sama õigusrikkumise 
eest kehtiv karistus, siis algatati 
tema tegevuse suhtes kriminaal-
menetlus.

URMAS KIIL,
KURESSAARE POLITSEIJAOSKOND

Päästeteenistus teatab
31. oktoobril leiti Salme 

vallast Kaimri külast 120-milli-
meetrine miinipildujamiin ning 
Rahuste külast 3 suurtükimürs-

ku, 50-millimeetrine miinipildu-
jamiin ja käsigranaat

2. novembril põles Mustjala 
surnuaial prügimägi.

Samal päeval leiti Salme val-
last Lõu külast 2 käsigranaati ja 
1 mürsusütik.

5. novembril surmati Kures-
saares Nooruse tänaval haigus-
kahtlusega rebane  ning anti 
analüüside tegemiseks üle toidu-  
ja veterinaarlaboratooriumile.

SIRLE MATT,
SAAREMAA PÄÄSTETEENISTUS

      
     TEADE

Kuressaare linnavalitsuse 
I korruse infostendil on 
väljapanek Saaremaa Golfi 
klubihoone arhitektuuri-
võistluse töödest.

Kultuuriprojektide 
toetused
Toetust taotlev organisatsioon Projekt Otsus

Saare maakonna keskraamatu-
kogu lasteosakond

Külla tuleb Andrus Kivirähk 1000 krooni

Saaremaa raamatuklubi Saare maakonna kirjandus-
võistlus

1500 krooni

SA Eesti Tantsuagentuuri Tant-
sukeskus

Saare maakonna koolitantsu-
päev Kuressaares

3000 krooni

MTÜ Naislauluselts Piret Tegevustoetus 1500 krooni

Laulu- ja tantsuansambel 
Marleen

Tegevustoetus 2000 krooni

Eideratas Tegevustoetus 25. juubelihoo-
ajal

3000 krooni

Segakoor Lyra Tegevustoetus 3000 krooni

Rahvatantsuseltsing Moekad Tegevustoetus 500 krooni

Kuressaare Kultuurivara Kuressaare Eesti Selts 120 
- seltsiõhtute jätkuprojekt

3000 krooni

SÜG Sihtasutus Kabaree-etendus 1500 krooni

SÜG Sihtasutus Saaremaa miniteatripäevad 4000 krooni

Kuressaare Kultuurivara Aastalõpupidu Kuressaares 10 000 krooni

Saare Vene selts Rekvisiitide muretsemine lau-
luansamblile

2000 krooni

MTÜ Saaremaa Kunstiklubi Kunstiklubi sügisnäitus 750 krooni

Kammerkoor Eysysla Kodulehe tegemise jätkamine 
ja tegevustoetus

1000 krooni

RSK Riimes Tantsukool Semiir Rahvusvaheline tantsuvõistlus 
Poolas

5000 krooni

MTÜ Rahvatantsuselts 
Piiprellid

Tegevustoetus 2000 krooni

Helgi Allik Kirjarahva juubilaride kalen-
der 2005/2006

2000 krooni

MTÜ Kuressaare Linnaor-
kester

Uue tenorsaksofoni ostmine 5000 krooni

KOKKU 51 750 krooni

Linnavalitsus jagas projektitoetusi

Haridusprojektide 
toetused
Organisatsioon Projekt Otsus

Kristiine Tammsalu Raamatu “Kuidas aidata lugemis-
raskustega last” väljaandmine

2500 krooni

Kuressaare muusikakool IV üleriigiline poiste Kuressaare 
keelpillifestival

6000 krooni

Saaremaa Muusikahariduse SA “Õige eesti mees”

Avatud noortekeskuse arendamine 5000 krooni

Kuressaare ametikool Lumerajasõidu võistlus KAK 
karikale

2000 krooni

Kuressaare muusikakool Vanamuusikaansambli Rondo 10. 
aastapäeva DVD väljaandmine

4000 krooni

SA Ülikoolide Keskus Saaremaal Saaremaa Teadusnädal 2005 9300 krooni

Kuressaare põhikool Kuressaare põhikooli poiste klubi 6000 krooni

Kuressaare I lasteaed Lasteaia ajalehe Reporter Zumm 
väljaandmine

1500 krooni

KOKKU 36 300 krooni

Noorsootöö pro-
jektide toetused
Toetust taotlev organisatsioon Projekt Otsus

Maarja Truuväärt Üliõpilasvahetus Central-
Lancashire´i Ülikool

2500 krooni

Saaremaa NNKÜ-NMKÜ Poistemaja noorte kodu-uurijate 
ringi tegevus

3000 krooni

Kuressaare noorte huvikeskus Diskorite koolitus 2500 krooni

Kuressaare noorte huvikeskus Linnalaste vastlapäev maal 1000 krooni

Kuressaare noorte huvikeskus Koolinoorte veerandialguse peod 2500 krooni

Kuressaare noorte huvikeskus Helkuri propageerimine 1000 krooni

Kuressaare noorte huvikeskus Saaremaa noorte infomess Tule-
viku Kompass 2005

4910 krooni

Kuressaare noorte huvikeskus Toiduvalmistamise jätkukursus 1500 krooni

Kuressaare noorte huvikeskus Noorte sõbralik sõbrapäeva 
öölaager

2220 krooni

Kuressaare noorte huvikeskus Seiklusraja täiendamine 1000 krooni

Kuressaare noorte huvikeskus Autovaba päev Kuressaares 2000 krooni

KOKKU 24 130 krooni

Spordiprojekti-
de toetused
Kuressaare kesklinna spordiklubi Osalemine Eesti Judo meistri-

võistlustel
3000 krooni

Kuressaare kristlik terviseklubi Sügisjooksu rändkarikad, 
Kudjape-Upa terviserajad ja 
üritused

2500 krooni

Kuressaare lauatenniseklubi Tops Lauatennisevõistluste ja -se-
minaride korraldamine

2000 krooni

Kuressaare noorte huvikeskus Laste sportlik vaheaeg 2500 krooni

SA Kuressaare Spordibaasid Tervisepargi suusa- ja jooksu-
radade hooldus

4000 krooni

Saaremaa jalgrattaklubi Viiking Kuressaare Mägirattasõit 
2005, Saaremaa Duatlon

1500 krooni

Saaremaa jooksuklubi Sarma Eesti meistrivõistlused 
EKIDEN-s, Päkapikujooksud 
Loode tammikus, jooksuklu-
bi seeriajooksud 2005, Eesti 
meistrivõistlused murdmaa-
jooksus

4000 krooni

Tantsustuudio Kitty Tantsustuudio treeninglaager 2700 krooni

Tõnu Reisid OÜ 32. Saaremaa kolme päeva jooks 9000 krooni

KOKKU: 31 200 krooni

      
    DETAILPLANEERINGU  ALGATAMINE

Kuressaare Linnavalitsuse 1.11. 2005 istungil algatati Vallimaa tn 
6 detailplaneering.
Planeeringu sisu: ehitusõiguse ja servituutide vajaduse määra-
mine, tehnovõrkude, parkimise, haljastuse ja heakorra planeeri-
mine korterelamu rajamiseks Vallimaa tn 6 kinnistule.
Planeeringuala suurus ca 0,1 ha.

Info linnavalitsuse tel 453 3674



Alati täidab ta oma kohust inimeste kasuks, selleks kodanikkonnalt nõu küsides. Aastal 1670

Nr 33 (40)

Kuidas Kuressaare sai om. / LK 5

Nädalaleht

Neljapäev, 1. september 2005

PEETER JALAKAS,VOLIKOGU ESIMEES
URMAS TREIEL,
LINNAPEA

PRIIT PRAMANN,

ABILINNAPEA
ARGO KIRSS,

ABILINNAPEA

1. septembrist jõustub Kuressaa-

re linnas muudatus, mille koha-

selt on lasteaia kohatasu suurus 

seotud lasteaias käivate laste ar-

vuga peres.Ühe lasteaialapse puhul tu-

leb kohatasu maksta nagu seni, 

kahe lapse puhul alaneb teise 

lapse lasteaia kohamaks poole 

võrra, 
kolme lasteaias käiva lapse 

puhul saab aga kolmas laps ko-

hamaksuvabastuse. Seni pidid 

näiteks kolme lapse puhul va-

nemad lasteaia kohamaksu eest 

välja käima 3x 269 krooni ehk 

807 krooni kuus. Nüüd tuleb ra-

hakotti kergendada 404 krooni 

võrra. Kahe lasteaiaealise lap-

se puhul tuli enne maksta 538 

krooni, pärast muudatust aga 

samuti 404 krooni.Kord kehtib rahvastikuregist-

risse kantud Kuressaare linna ela-

nike ja nende laste suhtes Kures-

saare linna munitsipaalomandis 

olevates lasteaedades. Diferent-

seeritud kohamaksu määrami-

seks tuleb lapsevanemal täita 

vastav avaldus ja esitada see las-

teaia juhatajale hiljemalt jooks-

va kuu 5. kuupäevaks. Seega, kes 

soovib juba septembris maksta 

kohatasu uue korra järgi, peab 

tegema lasteaiale avalduse enne 

5. septembrit.Lasteaia juhataja esitab lae-

kunud avaldused Kuressaare Lin-

navalitsuse haridus- ja kultuu-

riosakonnale hiljemalt jooksva 

kuu 8. kuupäevaks. Kuressaare 

Linnavalitsuse haridus- ja kul-

tuuriosakond kontrollib esitatud 

andmete õigsust ning edastab 

käesoleva korra tingimustele 

vastavate laste nimekirja raa-

matupidamisele arvete väljasta-

miseks kahe tööpäeva jooksul. 

Tingimustele mittevastavad 

avaldused tagastatakse laste-

aiale. Sätestatud kuupäevadest 

hiljem laekunud avaldus kuulub 

rahuldamisele alates järgmisest 

kalendrikuust.Uuendus puudutab ligi 

pooltsada Kuressaare elanikere-

gistris arvel olevat perekonda, 

kellel käib lasteaias praegu kaks 

või kolm last. 

KS

Lasteaiatasu hakkab 
septembrist sõltuma laste arvust

Kuressaare linnavalitsus kuu-

lutas linnateatrile uue juhi leid-

miseks välja avaliku konkursi, 

mille kohaselt valitakse uus teat-

rijuht välja septembri lõpuks.

Konkursile saab avaldusi 

esitada kuni 19. septembrini, 

tulemused peaksid selguma 26. 

septembril. Konkursi tingimuste 

kohaselt on teatrijuhi ülesanne 

Kuressaare Linnateatri teatrima-

ja töö ja loomingulise tegevuse 

juhtimine.Kandidaatidelt eeldatakse 

teatritööalast kogemust ja/või 

koolitust, juhtimiskogemust 

(soovitavalt teatritööl), väga head 

suhtlemisoskust ning koostööta-

het. Samuti kõrgharidust ja võõr-

keelte oskust suhtlustasandil.

Kuressaare linn pakub omalt 

poolt suurepäraseid töötingi-

musi kaasaegses teatrimajas, 

koostööd linna kultuuriasutuste 

ühise haldusüksusega Kuressaa-

re Kultuurivara ja loomingulist 

vabadust.Kandidaatidel tuleb esitada 

hiljemalt 19. septembriks Kures-

saare linnavalitsuse kantseleisse 

(Tallinna t. 10, Kuressaare 93813) 

kinnises ümbrikus märgusõna 

all “Teatrijuhi konkurss” CV ja 

avaldus kandideerimiseks
Kuressaare Linnateatri juhi 

ametikohale ning 1 lehekülje 

pikkune lühiessee “Teater väike-

linnas”.

KS
FOTO: KURESSAARE LINNATEATER

Kuressaare linnateatrile 

otsitakse uut juhti
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sünnipäev/teeviit

Noorte infomess Teeviit on 
üks tänuväärne üritus. 
Sellel aastal toimub see 

Eesti Noorsootöö Keskuse kor-
raldamisel juba kaheteistküm-
nendat korda. Messi põhiline 
eesmärk on pakkuda noortele 
ja noortega tegelevatele ini-
mestele infot õppimise, vaba 
aja veetmise, koolituste, metoo-
diliste materjalide, tööhõive ja 
kõige muu kohta, mis peaks ja 
võiks noori huvitada. Selle aasta 
messil osaleb ligi 150 eksponen-
ti nii Eestist kui ka piiri tagant. 
Osalejate arv kasvab iga aastaga 
ja ka külastajate arv näitab pi-
devat tõusutendentsi, ületades 
eelmisel aastal 20 000 piiri. See 
näitab, et noored teavad,  kellele 
ja milleks Teeviita korraldatakse. 
Aastatega on tõusnud ka noorte 
teadlikkus oma soovidest, nad 
oskavad paremini infot otsida ja 
küsida.

Aasta-aastalt on koolid ha-
kanud ennast järjest atraktiiv-
semalt esitlema, otsides uusi ja 
põnevaid väljundeid ning oma-
näolisi lahendusi messi külasta-
jate kaasamiseks ja oma boksi 
kutsumiseks. Osalejad peavad 

tõsiselt nuputama, mida uut 
pakkuda, et  eristuda teistest 
koolidest ja millegi erilisega  sil-
ma jääda.

Järjest suureneb ka kutseõp-
peasutuste osakaal. Head ameti-
mehed on tööturul juba vägagi 
hinnatud. Sellel aastal on kut-
sekoolidel võimalus tutvustada 
oma erialasid erinevate töötuba-
de raames, et luua noortele et-
tekujutus pakutavast erialast ja 
anda neile  võimalus proovida, 
kas see võiks olla huvipakkuv 
amet, mida õppida.

Noorte infomessi Teeviit 2005 
organiseerimismeeskond on võt-
nud endale sihiks tuua messile 
uusi põnevaid väljundeid töötu-
bade ja erinevate huvialade pro-
pageerimise näol. Nende sooviks 
on, et mess ei oleks noortele pel-
galt info korjamise koht, vaid 
pakuks ka midagi enamat. See-
pärast on sellel aastal messilava 
juurde tehtud spetsiaalne noor-
teala, kus on väljas õpilasfirmad 
oma väga erinevate toodetega, 
kus toimuvad töötoad ja on ka 
puhkeala, et kaaslastega mõt-
teid vahetada.

Soovitan soojalt kõikidel 

gümnasistidel külastada Teevii-
ta, ja ikka varem kui abituuriu-
mis. Elukutse valik on äärmiselt 
oluline küsimus, mis nõuab pik-
ka kaalumist. Seepärast on kasu-
lik käia Teeviidal juba 10. klassis, 
lihtsalt uudistamas, millised 
võimalused üldse olemas on, 
kus koolis mida õpetatakse ja 
et teada, kui suur valik erialasid 
tegelikult pakkumisel on! Aasta-
ga mõtted settivad ja kui siis 11. 
klassis uuesti tulla, siis ju enam 
kõike ei vaatagi, uudistad neid 
koole, mis eelmisest aastast sil-
ma jäid, et kuidas nad ennast sel 
aastal presenteerivad ja kas nad 
ka mõnda uut võimalust paku-
vad. Kolmandal aastal, kui oled 
lõpuklassis, on huviring juba 
üsna konkreetne. On hea, kui 
oled selleks ajaks oma valiku eri-
ala suhtes juba teinud, siis jääb 
üle ainult otsustada, kas valida 
see või teine kool.

Kui nõnda tasa ja targu tali-
tada, siis on loota, et tulevikus 
teab aina rohkem noori, kes 
neist kümne aasta pärast saada 
võiks. Suur abi suunamisel on nii 
lapsevanematel kui ka klassiju-
hatajal. Teeviit ongi selline koht, 

kuhu tullakse klasside kaupa ka 
Eestimaa kuklapoolelt juba 10. 
– 11. klassis, et oleks aega sih-
te seada ja mõtteid mõlgutada. 
Elutähtsate otsuste tegemine ei 
ole kerge.

Ilusaid messielamusi Teevii-

dal! Mess toimub 1.-3. detsemb-
rini Tallinnas, Eesti Näituste 
messikeskuses Pirita tee 28.  Pi-
letid hinnaga 25 ja 30 krooni on 
müügil Piletimaailma kassades 
üle Eesti ja internetis www.pi-
letimaailm.com

Täpsemat informatsiooni 
noorte infomessi kohta ja seal-
sete eksponentide kohta saab 
www.teeviit.ee 

PILLE MUTLI,
MAINORI KÕRGKOOL

Tähelepanu, noorte infomess  tulekul!

Täname kõiki 

häid toetajaid ja sõpru!

Kohtumiseni 2006 

sügisel Kuressaares!

                           Eesti keelpillipoisid

Kuressaare Sõnumid saavad homme aastaseks

Kui laps saab aastaseks, ootab 
seda sündmust terve pere. Ikkagi 
esimene päris sünnipäev ning on 

ju hästi uhke vanaemadele-vanaisadele, 
tädidele-onudele raporteerida väikese 
ilmakodaniku suurtest saavutustest. 
Olgu need siis esimesed hambad, esi-
mesed sammud, esimene sõna...

Kui aastaseks saab üks ajaleht, on 
samuti põhjust rõõmustada ja seda nii 
tegijatel kui ka neil, kellele lehte tehak-
se – lugejail. Sest nii mõnegi kodaniku 
umbusklik arvamine selle kohta, kas üht 
uut väljaannet siinmail vaja on, kas see 
üldse jaksab ilmuda, on ümber lükatud 
lihtsalt selle faktiga, et ajaleht ilmub lu-
batult linnakodanike postkastidesse ja 
toob sõnumeid, Kuressaare sõnumeid, 
oma linna inimesteni.

Eestlase laual on ajaleht olnud enam 
kui sada aastat vaat et sama oluline kui 

leivapäts. Sest eestlane on alates kirja-
sõna tulekust pidanud vaimutoitu sama 
oluliseks kui kõhutäidet. Eks seepärast 
on palju ka neid inimesi, kes praegusel 
internetiajastul peavad paberkandjal 
koju jõudvaid sõnumeid vajalikumakski 
kui neid, mida võimalik lugeda netipor-
taalilt.

Kui nüüd jutt interneti peale läks, 
on kosutav teada, et aadressilt www.
kuressaare.ee (Kuressaare linna lehe-
külg) juhib märksõna “Kuressaare Sõnu-
mid” vaadatavuse top´i külastatavuse 
poolest ja seda juba mitmendat kuud. 
On ehk huvitav teada, et sel aastal on 
meie lehte internetist lugenud 13 332 
inimest, teisel kohal oleva turismi vastu 
on huvi tuntud 8341 ning linna juhtimi-
se vastu 7003 korda. Kultuuri on vaada-
tud 4560 korral ning linnavolikogu te-
gemiste vastu huvi tuntud 4244 korda. 

Võib arvata, et tegemist on vähemalt 
Kuressaare Sõnumite puhul inimestega, 
kel postkasti paberlehte ei tule, ja tele-
fonikõned näitavad, et internetist oota-
vad meie ajalehte just mandrisaarlased 
– on see neile ju üks võimalusi olla kur-
sis kodukandis toimuvaga.

Telefonikõned kui üks tagasiside 
vormidest on toonud meie väikesse 
toimetusetuppa aga teadmise, et linna-
inimesed ootavad Kuressaare Sõnumeid 
oma postkastidesse (aasta jooksul on 
olnud vaid kaks kõnet, mis teatanud, 
et ärgu me oma lehte nende postkasti 

enam pangu), sest enamjaolt tuntak-
se muret siis, kui leht mingil põhjusel 
postkasti tulemisega viibib. 

Tegelikult on paar kurja kõnet olnud 
veel teemal: reklaam. Pahandatakse, 
miks nii palju ja miks nii sageli. Siin-
kohal tuleb lihtsalt selgitada, et  ehkki 
ajalehe Kuressaare Sõnumid kutsus ellu 
linnavolikogu, ei kata linn oma eelar-
vest kõiki lehe väljaandmise kulusid. 
Saame linnalt oma eelarvesse kolman-
diku vajaminevast ning seetõttu peame 
ülejäänu ise leidma ning mis muu  saab 
siis ühe ajalehe tulu olla kui mitte rek-
laam.

Tänased Kuressaare Sõnumid on vei-
di erinevad tavapärasest. Oleme muut-
nud veidike kujundust ja lehekülgede 
paigutust.  Tänasest hakkab ilmuma 
uus rubriik “Joonealune”, mis mõeldud 
nädalalõpulugemiseks ning hakkab 
pakkuma pikemaid kirjutisi, täpsemalt 
öeldes järjelugusid. Uus rubriik on ka 
“Perekondlik”, mis annab ülevaate linna 
läinud nädala nn perekondlikest sünd-
mustest: sünnid, surmad, abiellumised, 
aga miks mitte ka laulatused, ristimi-
sed, leeriõnnistused. 

Muidugi tahame uut ja põnevat 
tuua lehte rohkemgi, kuid siinkohal 
tuleb kahjuks öelda, et tihtilugu piirab 
meie tegemisi ajalehe maht. Kindlasti 
mahuks paksemasse lehte rohkem häid 
kirjutisi.

Usun aga kindlalt, et esimese ilmu-

misaasta lõpuks on 
palju vähemaks jää-
nud neid 

ini-
me-
s i , 
k e s 
kaht- l e v a d 
Kuressaare Sõnu-
mite vajalikkuses. 
Lubage siinkohal 
meelde tuletada, 
et ka enamikul 
valdadel (olgu või 
Torgu, Kaarma, Pihtla, Leisi, Muhu) on 
olemas oma häälekandja. Kui väikesed 
kohalikud omavalitsused peavad oluli-
seks oma elanike teavitamist kohapeal 
toimuvast, miks siis meie maakonna 
pealinn peaks  teistest viletsam olema?

Lõpetuseks soovin aga kogu toime-
tuseperele, SA Kuressaare Sõnumid nõu-
kogu liikmetele ning muidugi meie lu-
gejaile: palju õnne sünnipäevaks! On ju 
vana tõsiasi, et ei tegijate ega lugejateta 
poleks ühte ajalehte üldse olemaski.

RITA LOEL,
PEATOIMETAJA

Alati täidab ta oma kohust inimeste kasuks, selleks kodanikkonnalt nõu küsides. Aastal 1670
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 Kes juhib Kuressaare linna järgmised neli aastat? Finišisse jõuab linnapeakandidaatide küsitlus / LK 6

Nädalaleht

Neljapäev, 6. oktoober 2005

Ma pole turist, ma 

elan siin!
Meie väike linn pakub palju meelela-

hutust ja puhkamisvõimalust, kuid kas ka 

kuressaarlasele? Turism peaks olema arenda-

tud nii, et ka püsielanik sellest elatud saaks. 

Oleme harjunud teistes turismipaikades 

nägema kuidas “kohalikud” oma peredega nä-

dalalõppudes ja õhtuti naudivad nende linna 

poolt pakutavat. Kas meil piirdub see Tivoli 

tuuri ja merepäevadega, sest “peost suhu ela-

des” ei jätku rohkemaks võimalusi...

Siit edasi läheb mõte haridusele. Kures-

saare ”eliitkoolid” on minetanud oma kõrge 

taseme Eestis. Nii ei jäägi muud üle, kui kooli-

tada teenindavat “madalapalgalist” personali 

turismile.
Ja pereliikmed - kui neil (üldjuhul pere-

isad) pole võimalik leida piisavalt tasusta-

tavat tööd kodukohas, on ju loogiline jätk 

suunduda mandrile, välismaale...    Eks selle 

all tuleb kannatama meie ühiskonna alg-

rakuke - perekond. Ja et seda vältida siir-

duvad ka pered ja kodud mujale (Saaremaa 

elanikkond on vähenenud hoomatavalt vii-

mase 6-7 aasta jooksul vaatamata sellele, 

et meil on piisavalt kõrge sündide arv) ase-

mele tuleb peibutava kinnisvara otsinguil 

vaid maksujõuline “mittepüsielanik”, kellest linnale ei ole ei sooja ei külma.

    Kas see, et suudame 3 suvekuu jooksul pakkuda üritusi (ja needki suuremas osas suunatud tu-

ristile) tähendab seda, et ülejäänud aja peame istuma “pimeduses”. Elu, mitte vindumine, peaks 

käima Kuressaares aastaringselt, mitte ainult  suvel. Meil on olemas teatrimaja, kultuurihoone, uus 

spordihoone (tundub, et huvilisi on kohalike hulgas väga palju -võtta näitena kasvõi viimane Eesti 

korvpallikarikas) –neid kohti on tarvis paremini kasutada-mitte ainult hallata!

Hendrik Karlson, nr 194

Kandideerin laste 

tuleviku pärast

Küsite, mis ma kandideerin. Aga sellepärast, et 

meil on peres kolm last- kaks tütart ja üks poeg. 

Sekka ka abikaasa ja pensionieas vanemad.  Just 

nende tuleviku pärast peangi muretsema.

Oleme Kuressaare äärelinna rajanud endale ilu-

sa kodu, kuid elame seal kolmekesi – mina, minu 

tohtrist abikaasa ja väike pesamuna Katarina. Mõ-

lemad vanemad lapsed õpivad mandril. Tütar on 

endale sinna elamise- ja töökohagi muretsenud. 

Õnneks ei ole poeg viitsinud veel tänini mõelda 

sellele, mis temast peale õpinguid edasi saab. Õn-

neks sellepärast, et loodame, et äkki ta otsustab 

siiski tulla kodusaarele elama ja tööle.

Loomulikult ootavad kõik vanemad, et nende 

lapsed tuleksid koju elama Loodavad, et nad took-

sid siia oma tulevase abikaasa, muretseksid siin 

lapsed. Oma kohustuste täitmist ootavad  lastelt 

vanemad.
Kuid siin ei piisa pelgalt unistamisest. Maie 

lapsed ja meie vanemad peavad tundma ja tead-

ma, et Kuressaares on nendel võimalused olemas 

nii õppimiseks, töötamiseks, pere loomiseks kui 

ka vanaduspõlve nautimiseks.

Ja siin saan mina kaasa aidata. Täna on põh-

just kaasa rääkida, milline kool ootab ees meie 

pisitütart, kui tema kunagi oma kooliteed alus-

tab. Kas vaatamata sellele, et töökohti tuleb aas-

ta-aastalt juurde, neid ka mõlemale sugupoolele 

jätkuks- naised on  tööl koolides, hotellides, sanatooriumides, mehed Taanis, Iirimaal ja Inglismaal ja nii 

polegi, kes lapsi juurde teeksid! Lõpuks jooksevad nii naised kui ka tüdrukud mujale meestele järele.

Kui täna nendele probleemidele ei mõtle, jäävad mitte ainult meie vanemad hätta, vaid üsna pea ka 

meie, keskealised, ise. Linn ja tänavad jäävad tühjaks, kodud jäävad tühjaks, hinged jäävad tühjaks, kui 

lapsed on kaugel, kui muret pole jagada, kui abi pole oodata. Meie abikaasaga soovime, et see oleks teisi-

ti Et haamer kolgiks katusel, et lapselapsed kraakleksid õuel, et ema-isa sätiks ennast laulupeole.

Ja rohkemat põhjust polegi.

Laine Kunnberg-

Bortnikov , nr 192

Piret Rauk 
loodab projekti-

teatrist enamat

Uueks Kuressaare linnateatri 

juhiks tõusev Pärnu teatri End-

la näitleja Piret Rauk kavatseb 

ametisse kinnitamisel suuren-

dada omalavastuste hulka ning 

loodab linnateatri arendada mil-

lekski enamaks kui lihtsalt pro-

jektiteatriks.

“Ei tahaks, et Kuressaare 

Linnateater jääks pelgalt üheks 

projektiteatriks,” kinnitas Piret 

Rauk. “Ja mulle ei meeldi see 

sõna - projekt. Ma tahaks teha 

teatrit, mitte projekti.”

Läbirääkimised uue võimali-

ku linnateatri juhiga on praegu 

pooleli, seda enam, et Piret Raugi 

kandidatuuri peab kinnitama 

uus linnavalitsus, mille koos-

seis selgub pärast 16. oktoobri 

kohalike omavalitsuste valimisi. 

Teisipäeval kohtus Piret Rauk 

Kuressaares linna- ning kultuuri-

juhtidega ning tutvus linnateat-

ri ning töötingimustega.

“Küsimusi on palju ja pea on 

kärbseid täis,” tunnistas ta vahe-

tult pärast kohtumisi. 

Järg lk 9

Alati täidab ta oma kohust inimeste kasuks, selleks kodanikkonnalt nõu küsides. Aastal 1670
Nr 5 (12)

Neljapäev, 3. veebruar 2005

Kinnisvaraturul jätkub ca 20-% hinnatõus aastas, kinnitab Arco Vara Saare büroo juhataja. LK 2 

a

Nädalaleht

Noorte lauljate vastastikusest 
mõõduvõtmisest elik läinud 
nädalavahetusel Saaremaa 
ühisgügg mnaasiumis toimunud 
solistide ja duettide üle-ees-
tilisest konkursist annavad 
ülevaate sama noored repor-
terid Dagni Viskus ja Ethel 
Ader. Loe lk 4. 

Täna lehes
Kuressaare linnavolikogu esi-
mees Peeter Jalakas teeb üle-
vaate 27. jaanuari volikogu 
istungist, kus kinnitati kul-
tuuri, spordi ja noorsootöö 
arengukava aastateks 2005–
2013 ning otsustati, et voli-
kogu liikmete  igakuised hü-
vitised kantakse sihtkapitali 
“Andekas õpilane” arvele. 

LK 3
Kuressaarde kavatsetakse lä-
hiaastail rajada kolm kunst-
murukattega jalgpalliväl-
jakut. Neist kaks valmivad 
tänavu, üks Saaremaa ühis-
gümnaasiumi juurde ja teine 
tõenäoliselt Vanalinna kooli 
kõrvale. 

LK 3 
Kuressaare linnuse keldrisaa-
lis võib praegu näha põnevat 
heraldikanäitust Eesti kom-
petentseimalt heraldikult 
Priit R. Herodeselt. 

LK 4 
Arengukava-küljelt saame 
teada, milliseid arenguid on 
lähiaastail oodata vee- ja soo-
javarustuse valdkonnas. 

LK 5
Kaljo Ellik kirjutab järjekord-
ses aednikuveerus, et huumo-
rimeel on inimesele looduse 
poolt antud anne ja miks siis 
mitte seda annet kasutada. 

LK 6
Kuressaare Sõnumid hakkab 
alates käesolevast numbrist 
avaldama linna heakorrasta-
mata kruntide ja elamute fo-
tosid ja aadresse. Ikka selleks, 
et aidata kaasa Kuressaare 
heakorrastamisele ning linna 
ilme paremaks muutmisele. 

LK 6

Kuressaare elanikud peavad tänavu kom-

munaalarvete maksmisel arvestama olu-

liselt suurema rahakuluga, kuna aasta 

algusest tõusis prügi ladestushind, märt-

sist kallineb  elekter ning aasta lõpus 

tõuseb ka soojuse hind.Prügi ladestushind tõusis aasta al-

gusest sõltuvalt majapidamisest 20- 30 

protsenti, elekter kallineb märtsist 14 

protsenti ning soojahind tõuseb aasta 

lõpus kuni 5 protsenti. Prügihinna tõus kõikuv Kolmetoalises korteris elav Kuressaa-

re pere peab hinnatõusu tulemusel hak-

kama näiteks aasta lõpus maksma kuus 

kommunaalkulude eest ligikaudu 100 

krooni senisest rohkem. Prügimees OÜ juhataja Riivo Asu-

ja sõnul jääb prügi ladestushinna tõus 

20- 30 protsendi piiresse. Samas väideti 

Kuressaare Sõnumitele, et näiteks Tolli 

tänava korterelamus oli prügiarve jaa-

nuaris ligi 40 protsenti suurem kui enne 

hinnatõusu.“Täpne hind sõltub konkreetse prügi-

konteineri mahust,” lausus Riivo Asuja. 

Tema sõnul on hinnatõus eelkõige tin-

gitud riigi kehtestatud saastetasu kas-

vust. Samuti on üks hinnatõusu põhjusi 

Kudjape prügila vastavusse viimine eu-

ronormidega. Nii soetas Prügimees OÜ 

prügilasse digitaalkaalu ja kompaktori 

jäätmete tihendamiseks.Alates 1. märtsist tõuseb koduklien-

tidele elektrihind keskmiselt kuni 14%. 

Hinnatõus madalpinge äriklientidele 

saab olema keskmiselt 8% ja keskpinge 

äriklientidele keskmiselt 3%. Kõige roh-

kem mõjutab hinnatõus jätkuvalt klien-

te, kes kasutavad elektrikütet. Nemad 

peavad arvestama keskmiselt 23, 4 prot-

sendi suuruse elektri hinna tõusuga.
Soojahinna tõus võib jääda 
planeeritust väiksemaksKuressaare Soojuse tegevdirektori 

Paul Leemeti kinnitusel on soojuse hinda 

kavas Kuressaares tõsta kuni 5 protsen-

di võrra, kuid soojahind ei tõuse enne 

oktoobrit. “Esitame mitte enne esimese 

kvartali lõppu Energiaturu Inspektsioo-

nile soojuse piirhinna tõstmise taotluse, 

mille menetlemine kestab kuni kolm kuud 

ning positiivse vastuse korral peame 

tarbijatele hinnatõusust vähemalt kolm 

kuud ette teatama,” kirjeldas Paul Leemet 

hinnatõusu ajagraafikut. 

Järgneb lk 4

Hinnatõus võtab kuus linlase rahakotist 

sadakond krooni

Puiduküttel on aasta- aastalt ühe suuremad eelised, seetõttu loobuvad paljud ma-

japidamised kallist elektriküttest. Kaminate ning kaminahjude ehitamine korteri-

tesse ning eramutesse kogub ühe rohkem hoogu.

Alati täidab ta oma kohust inimeste kasuks, selleks kodanikkonnalt nõu küsides. Aastal 1670
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 Alates tänasest algab5 linnakodanike küsitlus / vt. lk. 5 

 Kuressaare keskväljaku 

ümberehitus lükkub tulevikku 

Keskväljaku ehitamise edasilükkumise üks põhjusi on see, et ehituseks on raske sobivat aega leida – käsil on mitmeid 

erinevaid projekte.

Kuressaare keskväljaku ehitus jääb 

suure tõenäolisusega ka järgmisel 

aastal ära, kuna töö projekti koosta-

misel ja kõikide huvigruppide soovi-

de arvestamisel jätkub.

«Kahjuks ei näe järgmise aasta eelar-

veprojekt keskväljaku ehitamist ette, 

kuna keskväljak osutus tunduvalt 

keerulisemaks objektiks, kui esialgu 

eeldasime,» lausus Kuressaare abilin-

napea Urmas Sepp. 

Tema sõnul vajab eelkõige täiustamist 

keskväljaku ehitusprojekt, et arvesta-

da kõiki avaliku arutelu käigus erine-

vatelt huvigruppidelt tulnud ettepa-

nekuid ja soove.

«Seetõttu vajavad erinevad huvid ja 

arusaamad keskväljaku funktsiooni-

dest veel selgitamist ja arutelu,» ütles 

Urmas Sepp.

«On selge, et nii tähtsat objekti nagu 

on keskväljak ei saa ümber ehitada kii-

rustades ja kõiki aspekte läbi kaaluma-

ta, sest selline väljak jääb meile aasta-

kümneteks kui mitte aastasadadeks.»

Projekti kiire teostamine 

raskendatud

Suvel ilmnesid keskväljaku projektee-

rimisel mitmed üksikasjad, mis ras-

kendasid projekti kiiret teostamist. Ar-

hitektid ja projekteerijad on küll oma 

lahendusi pakkunud, kuid tänaseks 

pole lõplik projekt veel paberil.

«Enne projekti valmimist tahame seda 

linnarahvale tutvustada, et võtta mak-

simaalselt arvesse kõiki soove ning lei-

da kompromisse arhitektide ideede ja 

linna vajaduste vahel,» lausus Urmas 

Sepp.

Keskväljaku ehitamise edasilükkumi-

se üks põhjusi on see, et ehituseks on 

raske sobivat aega leida. «Linnavalit-

sus on järgmiseks aastaks ette valmis-

tanud mitmeid muid projekte, mille 

üheaegne tegemine keskväljakuga 

võib hakata projekte pärssima,» sõnas 

Urmas Sepp. Nii on linn ette valmista-

nud projekti viie turismiparkla välja-

ehitamiseks ning soodsa otsuse korral 

toimuks ehitus järgmisel aastal.

«Kui samaaegselt toimuks keskväljaku 

ehitus, tekiks linnas tõsine parkimis-

põud ning liikluskorralduslikult oleks 

segadust väga palju,» selgitas abilin-

napea. «Üks asi on parkimine, kuid li-

saks tuleks veel keskväljaku ehitamise 

ajal liiklusvood kõrvaltänavatele juhti-

da. Selleks sobib Uus tänav, kuid enne 

tuleb laiendada Karja tänavat Tallinna 

ja Uue tänava lõigul.”

Keskväljaku asemel uueneb 

kesklinna puhketsoon

Urmas Sepa hinnangul võib keskväl-

jaku ehitus võtta aega maksimaalselt 

4- 5 kuud ning tööd tuleb ära teha kor-

raga. Arvestades Kuressaare kliimat ei 

saaks töödega reaalselt alustada enne 

märtsi lõppu-aprilli algust. «Pigem 

oleks mõttekam alustada juuli lõpus, 

kui suurem turismihooaeg hakkab läbi 

saama ning töid keskväljakul on valu-

tum ja kergem teha,» sõnas abilinna-

pea.
Kuressaare linnaarhitekti Toomas Paa-

veri sõnul kavandab linn keskväljaku 

ehituse asemel järgmisel aastal linna-

valitsuse hoone ja tulevase turismiin-

fopunkti esise, praegu lageda betoon-

platsi uuendamise projekti. Projekti 

kohaselt rajatakse alale istumisvõima-

lusi ja valgustus. «Samuti on kavas ühe 

vaiksema, haljastusega ümbritseva-

test hoonetest ja parklatest eraldatud 

puhkenurga rajamine lasteaia ja klubi 

Täna lehes:

Kuressaare spordikeskus 

peab veel selle kuu lõpus sa-

rikapidu. Päris valmis loode-

takse hoone saada kevadel.

Lk. 3

Milline peaks Kuressaare ole-

ma linnakodanike arvates? 

Tänases lehes ilmuv küsitlus 

peaks sellest pildi andma. 

Küsitlusele vastajate vahel 

loositakse välja ka hulgaliselt 

auhindu.
LK. 4.

Kapsapõld keset linna? See 

on midagi ennekuulmatut. 

Või siiski ei ole? Linnaaednik 

tutvustab oma tänases vee-

rus dekoratiivkapsaid, mis on 

ühed  hilisemad ja kaunimad 

taimed hilissügisel. 

LK.  6

Linnavolikogu sotsiaalkomis-

jon kutsub kõiki linlasi aruta-

ma teemal: kuhu teha  linna-

pargis laste mänguväljak? 

LK.  4

Arvamusküljel  küsib ajaloo-

lane Olavi Pesti: «Kas Kures-

saarel on asja maailmapäran-

di nimistusse?» ning Lääne 

politseiprefektuuri Kuressaa-

re politseijaoskonna korra-

kaitsetalituse juhtivkonstaa-

bel Riina Paju sedastab, et 

85 protsenti maakonna ühek-

sandikest  tarbib alkoholi, 28 

protsenti suitsetab ning 13 

protsendil on kogemusi nar-

kootikumide tarbimisel.

LK. 2

Teet Kallasvee: « Kui 

sain Haapsalu linna-

peaks, tulin  Kures-

saare linnavalitsusest 

kogemusi otsima.»

Kuressaare linnaarhitekt 

Toomas Paaver:

«Ei saa kahjuks öelda, et keskväljaku projekt 

oleks valmis, kuigi mõned kuud tagasi tekkis 

optimistlik tunne, et ehituseks küps projekt 

on kohe-kohe laual. 

OAASi arhitektide esitatud tehnilise projekti 

staadiumis ei olnud kõik eskiisi staadiumis 

õhku jäänud küsitavused oma lahendust 

leidnud. Samuti osutusid mõned pakutud 

kujundusvõtted ehitamise ja väljakupinna 

hilisema kasutamise otstarbekuse seisuko-

halt läbimõtlematuks, kohati ka mõttetult 

kalliks, mis tähendab et selle projektiga tu-

leb veel edasi töötada. 

Lühidalt võib öelda, et kunagise sõõrikuvi-

siooniga võrreldes on projekt pikas protses-

sis juba tundmatuseni muutunud.»

Privilege alale,» kirjeldas Toomas Paaver. 

«On lootust, et need asjad valmivad 2005. aas-

tal.  Loodetavasti on talve jooksul projekt val-

mis ja kevadel ehitus käimas.» 

OLIVER RAND

Nädalaleht

Kas sina oled 

kuressaarlane?

Kuressaare linnavalitsus kutsub kõiki neid, 

kes pole ennast veel Kuressaare elanikuks 

registreerinud tegema seda enne aasta lõp-

pu. Kõik kampaania käigus end Kuressaare 

elanikuks registreerijad saavad järgmise aas-

ta alguses Kuressaare linnalt kinkekaardi, 

mille maksumus algab 300 kroonist. Kinke-

kaardi saajatel on summa ulatuses võimalus 

valida, kas: 

* külastada Kuressaare Linnateatris etendusi

* kasutada valmivas Kuressaare spordikes-

kuses sportimisvõimalusi, jõusaali, sauna 

jms.
* ujuda KG basseinis   

Kui oled otsustanud end Kuressaarde sisse 

kirjutada, võta oma elukoha andmete muut-

miseks ühendust Kuressaare elanikeregist

riga(Tallinna 10, I korrus, tuba nr. 9, tel. 45 

33 676). Kuressaare elanikuks registreerida 

võib ka posti teel. Selleks tuleb  täita elukoha-

teate blankett, mille võite saada Kuressaare 

linna kodulehekülje esilehelt aadressil www.

kuressaare.ee. Lisaks tuleb saata koopia 

passi isikuandmetega leheküljest ning kon-

taktandmed.

Intervjuu lk.4

Alati täidab ta oma kohust inimeste kasuks, selleks kodanikkonnalt nõu küsides. Aastal 1670

Nr 35 (42)
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Nädalaleht

Neljapäev, 15. september 2005

Laste võimalused

osaleda huvitegevuses 

ei tohi sõltuda vane-

mate sissetulekutest. 

Igale lapsele vähemalt 

üks tasuta huviring.

Täna lehes:
Spordikeskus ootab 12 Balti 

korvpalliliiga mängu, Eesti 

meeste korvpallikarika poolfi-

naale ja finaali ning Eesti-Läti 

võrkpalliliiga kohtumisi.

  
lk. 4

* Sakslane Ralf Baltes otsib  Saa-

remaalt teavet oma 1944. aastal 

sõjas langenud vanaisa August 

Mülleri kohta.

                 
           lk. 6

* Mis saab Raiekivi säärest? Ar-

vamusküljel arutleb Saaremaa 

merispordi seltsi juhatuse liige, 

jahtkapten Mart Tamm.
LK. 2

Enamik Kuressaares asuvatest 

suurematest hotellidest ja tervise-

keskustest kavandab külastusbuu-

mi ja turismihooaja pikedamise 

tõttu lähitulevikus juurdeehitusi, 

mis loovad linna juurde kokku üle 

300 hotellikoha.

Kõige suurema laienduskuu-

ri läbib tervisekeskus Meri, mil-

lele on lisaks neljanda korruse 

pealeehitamisele plaanis kõrva-

le, parkla suunas, rajada veel ka 

juurdeehitus.

Meri spaa saab 
esialgsest suurema 

laienduse
“Kavandame juurde kahe 

bussi jagu kohti ehk kuni 110 

hotellikohta,” kinnitas Saaremaa 

Spa Hotellide omanikfirma AS-i 

Kuressaare Sanatoorium juha-

taja Toivo Ast. Lisaks hotellitu-

badele rajatakse juurdeehituse 

alumisele korrusele golfisimu-

laator, kus on võimalik imitee-

rida päris golfiväljakul mängi-

mist. Erinevus on vaid selles, et 

mäng ei toimu vabas õhus ning 

tulemuse ütleb arvuti.

“Laienemise eesmärk on pi-

kendada turismihooaega, sest 

kui suvel on 20 üritust ühel 

nädalavahetusel, siis sügiseselt 

hallil ajal pole turistil siin suurt 

midagi peale hakata,” ütles Toi-

vo Ast. Golfitrenažööri lahendus 

on tervisekeskuse Meri laien-

damisprojekti ka pisut venima 

jätnud. 
“Kopp oleks juba ammu 

maas, kuid Eestis valitseva ehi-

tusbuumi tõttu on arhitektidel 

palju tööd ja projekteerimine 

ei edene nii kiiresti, kui soovik-

sime,” viitas Toivo Ast. Sellegi-

poolest sooviks firma ehitusega 

alustada   juba käesoleval aastal. 

Projekti maksumuseks kujuneb 

esialgsetel andmetel 20- 25 mil-

jonit krooni, kuid need arvud 

võivad projekti valmimisel kii-

resti muutuda.

Teisipäeval kinnitas Kures-

saare linnavalitsus spaa-hotelli 

Meri detailplaneeringu tingi-

mused. Linnaarhitekt Toomas 

Paaver rõhutas juurdeehitise 

olulist asukohta linnaruumis. 

“Seetõttu tuleb eskiis projektee-

rida juba detailplaneeringuga

paralleelselt, “ kinnitas ta. “Ar-

hitekt Ülo Peil on esitanud ühe 

eskiisi, aga see vajab veel põh-

jalikku ümbertegemist. Seetõttu 

on väga kaheldev, kas juba sel 

aastal Meri ehitus saab alata.”

Lisaks on Kuressaare Sõnu-

mite andmeil kaalutud ka spaa- 

hotelli Saaremaa Valss laienda-

mist, kuid Toivo Asti kinnitusel 

see esialgu päevakorras ei ole. 

“Järk- järgult renoveerime ole-

masolevat hoonet, kuid kui vaja, 

saab tulevikus ka Saaremaa Valsi 

olulise laiendamise peale mõel-

da,” ütles ta. 

Tallinna tänaval asuv Daissy 

hotell kavandab hoovi rajatavat 

juurdeehitust, mis lisab 80- 100 

hotellikohta. “Praegu on hotell 

liiga väike, sest me ei saa ise-

gi korraga vastu võtta tervet 

bussitäiet turiste,” lausus Daissy 

hotelli omanikfirma juhatuse 

liige Andres Tiik. Tema sõnul on 

praegu hotelli laiendamist puu-

dutav arhitektuurikonkurss kä-

sil, tulemused peaksid selguma 

oktoobris.

“Konkursi tulemustest sõl-

tub projekti täpne maksumus 

ja kogu edasine ajagraafik, kuid 

ideaalis tahaks järgmisel aas-

tal ehitamisega alustada,” lisas 

Andres Tiik.

Kavandamisel kaks 

lõõgastuskompleksi

Kõige kaugemale on pabe-

riasjaajamisega jõudnud Lossi 

tänaval asuva Arensburgi ja 

Kauba tänaval paikneva Johani 

hotelli omanikfirmad. 

ASi Johan GTJ juhatuse esi-

mees Geidi Lõuk lausus, et seni-

sest hotellist oluliselt suuremas 

juurdeehitusse kavandatakse 

ligi 60 uut hotellikohta. Lisaks 

rajatakse klientidele lõõgas-

tuseks veekeskus, samuti on 

kompleksis koht konverentsi-

ruumidele ja iluteenustele.

“Meie eesmärk oli pikenda-

da turismihooaega ning pak-

kuda seetõttu kliendile lisaks 

majutus- ja toitlustusteenusele 

ka täiendavaid puhkevõimalu-

si lõõgastuskeskuses,” selgitas 

Geidi Lõuk. “Terve suvi on te-

lefon olnud punane, kuid nüüd 

loodame senisest rohkem küla-

lisi meelitada ka talvel meid kü-

lastama.”
Johani hotelli eskiisprojekt 

on valmis ning praegu käib ligi 

30 miljoni krooni maksma mine-

va kompleksi projekteerimine. 

Geidi Lõuk osutas, et ehituse-

ga on kavas alustada järgmisel 

kevadel ning hotelli laiendus 

peaks valmis saama 2007. aasta 

kevadeks.

Arensburgi hotelli laiendu-

se eskiisprojekt on samuti val-

minud, kuid projekteerimine ja 

äriplaani koostamine on veel 

pooleli. Omanikfirma esindaja 

Aarne Mustis lausus, et kavas 

on luua vähemalt uut 40 hotel-

likohta. Juurdeehitus ei tähenda 

ainult hotellitubade arvu suure-

nemist, sinna on kavas rajada 

ka lõõgastuskeskus basseinide, 

saunade ja ilukompleksiga. Sa-

muti seminariruumid.

“Üritame neid asju teha na-

tuke kõrgema tasemega hotelli 

jaoks,” ütles Aarne Mustis. Pro-

jekti maksumus on veel selgita-

misel, kuid võib varem pakutud 

20 miljonist kroonist kallimaks 

kujuneda. Hind sõltub pakuta-

vatest lahendustest. “Vast kuu 

aja pärast võib täpsemalt rääki-

da,” lisas Mustis.

Kuressaare Sõnumite and-

meil planeerib arendustegevust 

ka spaahotell Georg Ots, kuid 

kompleksi üks omanikke Tarmo 

Sumberg seda esmaspäeval ei 

kinnitanud. 

Kui hotelliarendajate kavad 

realiseeruvad, paraneb Kures-

saare valmisolek turiste vastu 

võtta oluliselt, sest praegu on 

Kuressaare turismiinfopunkti 

andmeil linnas vaid 923 hotel-

likohta.

OLIVER RAND

Kuressaarde tuleb juurde üle 

300 hotellikoha

Sotsiaaldemokraadid 

ootavad linnarahva arvamust – 

milline peaks olema Kuressaare?

kuressaare@sotsdem.ee
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Saaremaa muuseum
Kuressaare linnus on 30. aprillini 

avatud kolmapäevast pühapäe-
vani kell 11-18. Püsieksposit-
sioon Saaremaa ajaloost ja loo-
dusest.

Keldrikorruse näitusesaalis 11. 
detsembrini käsitööstuudio 
Dzilna (Läti) näitus SININE RÄH-
NIKENE...

Aavikute majamuu-
seum

Püsiekspositsioon eesti keeleuuen-
daja Johannes Aaviku ja koha-
liku kultuuritegelase Joosep 
Aaviku elust ja tegevusest. Sis-
sepääs kolmapäevast pühapäe-
vani kell 11-18.

Haamerite näitusemaja
Vallimaa tn 15 a Eerik Haameri maalid 

ja joonistused, avatud neljapäe-
vast laupäevani kell 12-17.

Hansa kunstisalong
Eesti graafika: Peeter Mudist, Raul 

Meel, Jüri Arrak, Leonhard La-
pin. Juhan Tarve maalid. Avatud 
kell 9.45-17.30, laup. 9.45-15, 
pühap. suletud.

Kuressaare raegalerii
TransForm moodsast kunstist ja 

käsitööst. Ehted ja kaunistused 
Islandilt, mood Fääri saartelt, 
maagilised luust ja kivist ese-
med Gröönimaalt.

Kuressaare kunstistuu-
dio
18. novembrini Helen Kauksi vai-

bad.

Kuressaare kultuuri-
keskus

Neljapäeval, 10. novembril kell 18 
esinevad Kärt Johanson (laul) ja 
Robert Jürjendal (kitarr, elekt-
roonika), kaastegev Arvo Urb 
(heli). Materjal äsja ilmunud CD-
lt “Seitse unenägu”.

Kuressaare kultuuri-
keskus
Teisipäeval, 15. novembril kell 19.30 

Maarja-Liis Ilus ja Koit Toome ka-
vaga KAHEL HÄÄLEL. Kaastegev 
Arlet Palmiste. NB! Lisakontsert 
kell 21.30!

Kuressaare    Laurentiuse 
kogudus

Neljapäeval, 10. novembril kell 18 
piibli- ja palvetund kirikus, kell 
19.30 leeritund Kauba tn 5.

Pühapäeval, 13. novembril kell 11 
isadepäeva perejumalateenistus 
armulauaga, laulavad koguduse 
noored. Kell 13 osadustund Kau-
ba tn 5, kell 18 noorteteenistus 
kirikus.

Esmaspäeval, 14. novembril kell 18 
noortetund Kauba tn 5.

Kolmapäeval, 16. novembril kell 19 
kogudusekool Kauba tn 5.

Püha Nikolai kogudus
Reedel, 11. novembril kell 19 täis-

kasvanute pühapäevakool.
Laupäeval, 12. novembril kell 17 

laupäevaõhtune jumalateenis-
tus.

Pühapäeval, 13. novembril kell 9.30 
liturgia asejumalateenistus, kell 
16 laste pühapäevakool.

Pühapäevakoolid toimuvad kiriku-
majas Lossi tn 10.

Kuressaare linnakirik
Rohu tn 5
Pühapäeval, 13. novembril kell 18 

isadepäeva jumalateenistus, jut-
lustab Heimar Siirak.

Kolmapäeval, 16. novembril kell 19 
kesknädalane teenistus: Igaühel 
on midagi!

Eelmise ristsõna vastus: ...vaid seesama saiapäts.

Siioni kirik
Reedel, 11. novembril kell 19.30 

noorteõhtu.
Laupäeval, 12. novembril kell 10 pü-

hapäevakooli õpetajate osadus.
Pühapäeval, 13. novembril kell 11 

isadepäeva jumalateenistus. 
Laste erikava. Kõneleb K. Usin.

Pühapäeval, 13. novembril kell 17 
Helju-Maimo laulude õhtu (all 
saalis).

Esmaspäeval, 14. novembril kell 
17.30 ristimiskool, kell 19 osa-
dusõhtu. Teema “Kõigi asjade 
põhjus”.

Kolmapäeval, 16. novembril kell 11 
palvehommik.

Seitsmenda Päeva Ad-
ventistide kogudus

Teenistused koguduse majas Uus tn 45
5.-12. novembrini Adventkiriku üle-

maailmne palvenädal. Palvenä-
dala koosolekud kogudusemajas 
10., 11. ja 12. novembril kell 19.

Laupäeval, 12. novembril kell 11 
piiblitund kirjast Efesose kogu-
dusele, kell 11 noorte piiblitund, 
kell 12 jumalateenistus.

Kolmapäeval, 16. novembril kell 19 
noortekas Bella Mimi kohvikus 
Kauba tn 6.

Diva
Neljapäeval,  10. novembril kell 19 

komöödia PULMAKÜTID (stuu-
dio New Line Cinema, 2005). 
Pääse 40 krooni. Reedel, 11. no-
vembril kino suletud. Laupäe-
val, 12. novembril kell 16.30, 
pühapäeval, 13. novembril kell 
16.30 ja kell 18.30, esmaspäe-
val, 14. novembril kell 19.30, 
teisipäeval, 15. novembril kell 
16.30 ja kell 18.30, kolmapäe-
val, 16. novembril kell 16.30 
ja kell 18.30, neljapäeval, 17. 
novembril kell 19.30 põnevus-
film HOTELL (Stuudio Coop 99, 
2004). Pääse 30 krooni.

Huvireis maale. Pöide kihelkond, 1
ENDEL KURGPÕLD,

KURESSAARE PENSIONÄR

Kuressaare linna pensionäride ühendu-
se korraldatud huvireis ehk ekskursioon 
Saaremaaga tutvumiseks algas päeval, 
mil päev ja öö olid võrdse pikkusega 
ning aastavahetuseni jäi täpselt 100 
päeva. Taevas oli küll pilves sel esimesel 
sügispäeval, kuid ilmastik soe ja suhte-
liselt vaikne. 

Söidu lähim eesmärk oli aga tutvuda 
Pöide kihelkonna vaatamisväärsustega. 
Kihelkond oli muistne Eesti ja üldse Lää-
nemere hõimude valitsemisala piirkond 
või territoriaalne ruum, mille keskuseks 
maalinn. Vaenlaste kasutuses ja kait-
seks ehitati maalinn tavaliselt sellisesse 
piirkonda, mis oli raskesti läbipääsetav. 
Kõik maalinnad on ringvallikujulised, 
mis on kas rohkem või vähem ümmar-
gused.

Saarlased on vabadusvõitlust pida-
nud Kaarma (1260-61), Muhu (1227) ja 
Pamma (1344) maalinnal.

Suurim hästi säilinud maalinn Saare-
maal on  Kärla kihelkonnas Lihulinn, mis 
on osaliselt puudega kaetud. Väljakae-
vamisi siin veel tehtud ei ole. Teine häs-
ti  säilinud maalinn on Pöide kihelkon-
nas Kahutsi 
m a a l i n n 
(pildil), kus 
õnneks puid 
ei kasva. 
Eripära on 
aga Kahutsi 

maalinnal see, et siin on avastatud ka 
asulakoht ja  1970. aasta suvel leiti 
kaevamiste ajal siit veel teine vanem 
maalinn. Kui vanem maalinn on rajatud 
enne viikingiaega, so 9...10. sajandil, 
siis uuem ja praegu säilinud maalinn 
on rajatud 12...13. sajandil. Ka relvi pole 
Kahutsi maalinnal leitud, küll aga mit-
mesuguseid esemeid ja erinevaid luid.

Väikseim maalinn on Mustjala ki-
helkonnas Tuiu rauasaatmemägede lä-
hedal ja see on Paatsa maalinn.

Muhu maalinna vallutas 1227. aasta 
veebruari alguses Mõõgavendade ordu 
(asutati 1202), mille eesotsas oli piiskop 
Albert ja ordumeister Volguin.

Valjala maalinn aga alistus neile 
samal ajal lahinguta ja mitme päevaga 
ristiti üle 3000 saarlase. Alustati ka ka-
toliku-usu kirikute ehitamist.

Kristlik kirik jagunes 1054. aas-
tal kaheks:  õhtumaa ehk rooma-ka-
toliku kirikuks keskusega Roomas ja 
hommikumaa ehk kreeka-katoliku ehk 
apostliku õigeusu kirikuks keskusega 
Konstantinopolis (alates 1453. a Istan-
bul).

Kirikute ehitamisega muinaslinnus-
te lähikonda  muudeti need kihelkon-
nad nüüd kirikukihelkondadeks.

13. sajandil oli Saaremaal seitse 
kihelkonda ja need olid Kaarma, Kar-
ja, Kihelkonna, Muhu, Pöide, Valjala ja 
Jämaja. Hiljem tekkis neile juurde veel 
viis: Kärla, Püha, Anseküla, Mustjala ja 
Jaani. Eraldi kirikukihelkonna moodus-

tasid Kuressaare linn ja Ruhnu saar, mis 
liideti Saaremaaga 1713. aastal.

Enne Pöide kihelkonda siirdumist 
külastasid Kures- saare  pensionärid 
Püha Kihelkonnas Kaalit ja Valjala kihel-
konnas Jöörit.

Kaalis huvitas pensionäre külastus-
keskus-meteoriitikamuuseum (pildil 
üleval) ja trahter (pildil all).

Esimene avati 17. juunil 2005, teine 

aga 1. mail 1999. Trahter on 
ehitatud endise Kaali mõisa 
(mõisa esmamainimine 1528) 
kuivati asukohale, mis nõu-
kogude ajal oli kohandatud 
meiereiks. Külastuskeskus- 
meteoriitikamuuseum on aga 
täiesti uus ehitus. See on ehi-
tatud omanik Alver Saguri pro-
jekti järgi, tema juhendamisel 
ja järelvalve all. Samamoodi 
on valminud ka trahter. Mõlema objekti 
ehituseks kulus üks aasta ja nad moo-
dustavad ühtse terviku.

Kui meteoriitikamuuseum asub kü-
lastuskeskuse esimesel korrusel, siis 
teisel korrusel on kõigi tänapäevaste 
tehniliste vahenditega 60-kohaline kon-
verentsisaal ja majutus 21 inimesele, 
kel võimalus kasutada ka töökabinette.

Meteoriitikamuuseumi sisustamisel 
ja kujundamisel olid abiks TA Geoloo-
giainstituudi akadeemik Anto Raukas ja 
sama instituudi meteoriitikakomisjoni 
teadussekretär, Kaali kraatrite uurija 
alates 1959. aastast Reet Tiirmaa.

Kaali kraatrite piirkond on 50 hek-
tarit ja sellel on üheksa kraatrit - pea-
kraater Kaali järv, mille läbimõõt on 110 
meetrit, sügavus kuni 16 meetrit ja valli 
kõrgus kuni 7 meetrit.

Kaheksa kraatri läbimõõt on 1...4 
meetrit ja sügavus 12...40 meetrit. Tead-
laste kinnitusel on meteoriit langenud 
Kaali kas 3500  või 7500 aastat tagasi. 
Need arvud on saadud erinevaid uuri-

mismeetodeid kasutades.
On huvitav teada, et meteoriidiks 

nimetatakse planeetidevahelisest ruu-
mist Maale langenud taevakeha ehk 
meteoorkeha. Ühesugusel arvamusel 
ollakse aga meteoriidi algmassi suhtes, 
mis võis olla kuni 10 000 tonni ja mis 
langes kiirusega kuni 45 km sekundis. 
Meteoriit tuli Maa atmosfääri kirde 
suunaliselt ja maapinnale jõudis kuni 
80 tonni kaaluv keha kiirusega kuni 20 
meetrit sekundis.

Kaali kraatrite meteoriitse päritolu 
tegi 1937. aastal kindlaks mäeinsener 
Ivan Reinvald. Mälestuskivi koolimaja 
õuele püstitati selle kohta 1984. aastal. 
Kaali kool ise on ehitatud mõisa härras-
temajast ja õnnistati sisse 1939. aasta 
jaanuaris.

1959. aastal moodustati Kaalis riik-
lik geoloogiline kaitseala.

Järgneb
Fotod: Taavi Rauniste ja internet
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kuulutused

Soovin osta vana maja Kuressaa-
res, hind kuni 500 000 krooni, 
tel 5189 503.

Soovin üürida 1-toalise korteri Ku-
ressaare linnas.

Soovime üürida 1-2-toalise korteri 
Kuressaares. Tel 5390 6482.

Soovin üürida Kuressaares 2-3-toa-
list korterit. Tel 5278 400 Ivo, 
5389 5908 Aivar.

Noor pere soovib üürida korterit 
Kuressaares. Tel 5568 6267.

Soovin osta ühe- või kahetoalist 
ahju- või keskküttega korterit 
otse omanikult. Tel 5663 1886.

Ostan merega piirneva maatüki 
Saaremaal. Tel 5184 314.

Ostan 2-3-toalise korteri Kuressaa-
res. Tel 5184 314.

Anda üürile ahjuküttega tuba. Tel 
4557 792.

Soovin osta 2-3-toalist ahiküttega 
korterit. Tel 5093764.

Üürile anda 2-toaline korter kesk-
linnas. Tel 5278 215.

Üürida välja 1-toaline mugavuste-
ga korter pikemaks ajaks. Tel 
5660 2605.

Ostan metsamaad või vana taluko-
ha. Raha kohe. Tel 5623 9931.

Müüa 3-toaline ahjuküttega korter. 
Tel 5623 6928.

Soovin üürida 1-2-toalise korteri või 
majaosa Kuressaares. Pesemis-
võimalusega. Tel 56910872.

Omanik müüb Kuressaares Smuulis 
viiekordse maja 2. korrusel asu-
va 4-toalise rõduga korteri koos 
akna all paikneva garaažiboksiga. 
Või vahetab kahe eraldi korteri 
vastu. Info tel 5016 370.

Üürile anda 2-toaline ahjuküttega 
korter. Tel 5026 368.

Ostan Kuressaares otse omanikult 
1-2-toalise korteri. Tel 5341 
4765.

Ostan 2-3-toalise ahiküttega korte-
ri Kuressaares. Korter võib olla 
remontimata. Tel 5512 989.

Vahetada 3-toaline korter (72 ruut-
meetrit + kompensatsioon) 
maja vastu. Tel 5009 3764.

Soovin osta 3-toalise ahjukütte-
ga korteri. Tel 5389 598, 4533 
054.

Ostan 3-toalise rõduga korteri Ku-
ressaares, võib vajada remonti. 
Oodatud kõik pakkumised. Tel 
5236 912.

Kuressaare linnas
• Elektroonik       
• Kirjakandja
• Turvatöötaja
• Puhastusteenindaja
• Pagar
• Kokk
• Vorstivormija
• Pagar-kondiiter
• Rüüsikudumismasina operaator
• Kaablilõikusmasina operaator
• Koostestendide hooldustehnik
• Konditustaja
• Maaler
• Tehnik
• Restoraniteenindaja
• Transporttööline
• Lukksepp
• Keevitaja
• Treial
• Jahupuistaja
• Kokk
• Mehaanik
• Majahoidja
• Füsioterapeut
• Laborant
• Õde
• Lasteaiaõpetaja abi
• Majahoidja-puhastusteenindaja
• Valmistoodete koostaja
• Seadistaja-keevitaja
• Pakendaja
• Singivormija-viimistleja
• Müüja-komplekteerija

Maakonnas ja üle Eesti
• Õmbleja  
• Lüpsja
• Mehaanik (õmblusmasinad)
• Med.õde
• Treial (dolomiit)
• Elukutseline sõjaväelane
• Juuksur
• Kosmeetik
• Karjak-traktorist
• Agronoom
• Võrgurakendaja
• Sotsiaaltöötaja
• Logopeed
• Psühhiaater
• Eri-sotsiaalpedagoog
• Erinoorsootöötaja
• Kasvatusrühma kasvataja
• Aineõpetaja
• Laadurijuht-ekskavaatorijuht
• Lukksepp-elektrik
• Autojuht
• Autoelektrik
• Pneumaatik
• Lukksepp
• Motorist
• Autoremondilukksepp
• Maaler
• Mehaanik
• Raietööline
• Pressioperaator
• Saeraamioperaator
• Püüniste valmistaja
• Õmblusmasina mehaanik
• Võsalõikaja
• Lihvija- poleerija
• Mehaanik
• Valvur
• Noorkarjatalitaja
• Tisler
• Kalatöötleja
• Ehitaja
• Puusepp-palkmajade ehitaja

Ümber- ja täiendõpe:
Autojuhid- C-, D-, E-kat.- algus 
09.11.05 (Tallinn)
Müügitöö- algus 15.11.05
Hotelliteenindus- algus 21.11.05
Restoraniteenindus- algus 21.11.05
Mesindus- algus 22.nov. 2005
Tööotsingu koolitus- algus nov.
Puhastus-korrastustöö- algus jaan. 
2006
Ohutusalane baasõpe 
meremeestele
Maaelu arendamine 
loomakasvatuse kaudu 
(registreerimine)

Meie kodulehekülje aadress on www.
tta.ee

seisuga 7. november

Mönus Villem
Reedel, 11. novembril KAMA 2.
Laupäeval, 12. novembril UNO 

KAUPMEES & LUSTGAST.
Kapteni kõrts
Neljapäeval, 10. novembril KARAOKE 

õhtujuht IVO MIIL.
Reedel, 11. novembril KONTRAST.
Laupäeval, 12. novembril ERICH 

KRIEGER, pilet 50 krooni.
Privilege
Reedel, 11. novembril Viru Valge 

Cooler esitleb: Rockireede, Roc-
ki ja popi läbi mitme aastaküm-
ne. DJ Mikk Saarela. Pilet 40 
krooni.

Laupäeval, 12. novembril Laupäe-
vaõhtune tantsupalavik. Eilse 
piletiga täna tasuta sisse.

Diva
Neljapäeval, 10. novembril Weekend 

Warm Up for Ladies! – DJ P. Kukk. 
Naistele tasuta sissepääs, esime-
sele 25 naisele üllatus. A. Le Coq 
Fizz happy hour 22-24.

Reedel, 11. novembril Friday Party & 
Diva Girls! – DJ K. Lillimägi. Tasu-
ta sissepääs kell 22-23. Saaremaa 
Vodka happy hour 22-24.

Laupäeval, 12. novembril kell 20 
heategevuslik SAAREPIIGA 2005 
iludusvõistluse finaalshow. Va-
lime Saarepiiga 2005 finalistide 
seast välja parima. Kell 23 jätkub 
Saarepiiga 2005 afterparty, super 
90´s & Mari-Liis! – DJ P. Kukk & 
K. Lillimägi.

Neljapäeval, 17. novembril Weekend 
Warm Up for Ladies! – DJ P. Kukk. 
Naistele tasuta sissepääs, esime-
sele 25 naisele üllatus! A. Le Coq 
Fizz happy hour 22-24.

Kuressaare linnateatris 
Esmaspäeval, 14. novembril ja es-

maspäeval, 21. novembril kell 
19 SA Kuressaare Teater esitleb: 
JUUBELIPIDU A. Uustulndi 80. 
sünniaastapäevaks.

Reedel, 18. novembril kell 19 teater 
R.A.A.A.M. KÜLMETAVA KUNST-
NIKU PORTREE.

Laupäeval, 19. novembril kell 19 
teater R.A.A.A.M. KÜLMETAVA 
KUNSTNIKU PORTREE.

Kolmapäeval, 30. novembril kell 11 
ja kell 13, neljapäeval, 1. det-
sembril kell 11 VAT Teatri eten-
dus MERINEITSI.

15., 16., 19. ja 20. detsembril kell 
11, 13 ja 15 SA Kuressaare 
Teater etendus SININE KUTSI-
KAS (autor Gyula Urban).

Kuressaare linnuses
Buxhoevdeni saalis 16. ja 25. no-

vembril kell 18 SA Kuressaare 
Teater etendus LÕVI TALVEL.

Müüa kiharakarvalise retriiveri 
kutsikad (FCI rühm 110, Curly 
Coated Retriever) Isa: FINEst MVA 
Vurlicue´s Sherlock Holms, ema: 
EST&LV CH ESTW03 Vimpulan 
Uskalias Ulrika, 2-kuused mus-
tad kutsikad, 1 emane, 4 isast. 
Perspektiivne tõug, sobib kodu-, 
jahi- ja näitusekoeraks. Vanemad 
terved, kõik vajalikud uuringud 
tehtud. Kutsikad vaktsineeritud, 
paigaldatud mikrokiip. Igakülgne 
abi kasvatamisel. Retriiveri kohta 
hind eriti soodne, järelmaksuvõi-
malus. Tel 5047 699 või 5069 967.

Müüa kummid 6,45-13 (2tk), 6,15-
13 (4 tk) - uued, hoitud kuivas, 
pimedas, ei ole repetanud, 
sobivad Žigulile, Moskvitšile, 
Zaporožetsile, hind soodne. Tel 
5389 5908, Aivar.

Müün Chrysler Cruiseri veljed ja 
ilukilbid, 4 tk, tel 5018 274.

Müüa hästi soodsalt Mercedes-Benz 
190 (88 a, mootor hea, kere kor-
ras, salong puhas, ülevaatus kuni 
aprill 2006). Tel 5451 0983.

Müüa Moskvitš 412 IE 55 kW 1990. 
a., helebeež, ülevaatus kuni nov. 
2005, üks omanik, originaal-
värv, kütusekulu 7-8 l 100 km, 
hind 2500 krooni. Tel 4539 319, 
5223 159.

Müüa heas korras Ford Sierra 2.0, 
1991 aasta, sedaankere, värvus 
tumepunane, valuveljed. Roos-
tet ei ole. Kaasa ka korralikud 
talverehvid eraldi velgedel. Hind 
23 000 krooni. Tel 5026 589.

Müüa heas korras ja regulaarselt 
hooldatud Ford Sierra CLX 
2.0i. Toodud 2 a tagasi Saksa-
maalt, Eestis olnud 1 omanik. 
Ülevaatus kuni 08.2006, kehtiv 
kindlustus. Vahetatud: ham-
masrihm, õlid, filtrid, küünlad. 
Kaasa peaaegu uued talvekum-
mid velgedel, autol all valuvel-
jed. Kontakt 5026 589 või 4598 
601, lauri72@mail.ee

Müüa MB 200D. Väga heas korras, 
valge, kaasa talvekummid vel-
gedel. Soodushind 17 000 kroo-
ni. Tel 5573 572, 5264 504.

Müüa BMW 525, 1994, hästi hoitud, 
läbisõit 150 000 km, t.sinine 
manuaal, palju lisasid, kaasa 
talvekummid velgedel, küsi lisa 
tel 5573 572, 5264 504.

Müüa Opel Vectra 2,0, 1996, auto-
maatkäigukast, valuvelg, heas 
korras, hind 55 000 krooni. Tel 
5112 088.

ERAKUULUTUSED TASUTA, tel 4533 676,

anne. raik@kuressaare.ee

Ostan 100-liitrise akvaariumi. Helis-
tada õhtuti tel 4531 224.

Ostan soodsalt klaveri. Tel 5216 
649.

Müüa korralik BEKO elektripliit. 
Kiire! Tel 5665 1556..

Müüa vähekasutatud valge kirju-
tuslaud 124 x 44 cm, paremal 
kapp, vasakul riiul, sobib õpila-
sele. Tel 4533 616, 5669 7000.

Müüa kõrvitsaid, kabatšokke ja 
küüslauku. Tel 4557 782.

Müüa pargitud vasikanahku. Tel 
5389 598, 4533 054.

Müüa uus köögilaud. Tel 5389 598, 
4533 054.

Müüa standardmõõdus pöögispoo-
niga täispuidust siseuks. Puu-
dub ukseklaas. Tel 5045 498.

Müüa raadio (kassett, grammofon, 
stereo-kvadrovõimendus). Tel 
4533 444.

Müüa 23-tollise ekraaniga, sisse-
ehitatud videomakiga Philipsi 
televiisor. Tel 5045 498.

Müüa aiavõrku, kõrgus 1,8 m. Tel 
4533 444.

Müüa turvahäll, 500 krooni, korralik. 
Kuressaare, tel 5101 368.

Müüa imikuvoodi, voodil all kaks 
sahtlit, ja kirjutuslaud, laual li-
sariiul, sahtlite ja riiulitega. Tel 
5647 3325.

Müüa puitbriketti hinnaga 2100 
krooni/tonn. Tel 5669 5313.

Seoses kolimisega müüa kolm kuud 
kasutuses olnud, järelmaksuga 
ostetud automaatpesumasin 
BEKO. Tel 5332 3370.

Müüa soodsalt kahe uksega külm-
kapp (185 cm kõrge, ilma sü-
gavkülmata). Tel 5663 1886.

Müüa vanker-käru, Teutonia vanem 
mudel, riie tumesinine, vee-
kindel (pole pleekinud), kaasa 
vankrikile, hüppetraksid, män-
gukaar. Hind 400 krooni. Tel 
4531 022.

Müüa vähekasutatud turvahäll. 
Hind 800 krooni. Tel 5331 6159.

Müüa servamata kase- ja männi-
planku ja lauda (pikkus 3 m ja 
paksus 5 cm), hind 1800 krooni 
tihu. Tel 5647 3659.

Müüa plastikpaat, pikkus 7,7 m, 
parda kõrgus 70 cm. Tel 5380 
9106.

Müüa 4 klaasuksega külmikut, tk 
hind 2500 krooni. Tel 5294 466.

Reisibüroo Mere saab novembris 10 aastaseks! 
Sünnipäevakuul kingitusena eriti head pakkumised

meie koostööpartneritelt ainult Mere klientidele:

Kõik reisikindlustused
soodsamad 10% võrra!

1 kuni 5 reisijat + sõiduauto ühe suuna maksumus 
liinil Tallinn-Helsingi kokku vaid 500 krooni!

Novembrikuu jooksul ostetud piletid reisidele 
marsruudil Tallinn-Helsingi-Tallinn vaid 390 krooni!

1.-18. novembri jooksul ostetud reisidele Egiptusesse
allahindlus 600 krooni hotellide kataloogihinnast!

Reisibüroo MERE � Tallinna 27, Kuressaare 93811 � tel +372 45 33 610 � GSM +372 50 50 100 � mere@rbmere.ee � www.rbmere.ee

Laupäeval, 12. novembril 
kell 12.30 II liiga MV korvpall 
Kuressaare SK Vesse-Elion/Eltel.
Pühapäeval, 13. novembril kell 
14 II liiga korvpall Kuressaare SK 
Vesse-Sillamäe.
Laupäeval, 19. novembril kell 
13 I liiga võrkpall Kuressaare-
Audentese Ülikool II.
Laupäeval, 19. novembril kell 
16 II liiga korvpall Kuressaare SK 
Vesse.-Viking Windows.

Otsin inimesi, kes sõidavad esmas-
päeval Kuressaarest Tallinna ja reedel 
Tallinnast Kuressaarde. Kompenseerin 
praamisõidu+bron.rida. Kuulutus ei 
vanane. Tel 5805 4204, 5373 9579.

Gümnaasiumis õppiv tütarlaps 
otsib tööd nädalavahetustel. 
Eelnevad töökogemused: pileti-
müük, baariteenindus, koristus-
tööd, kaubandus. Tel 4536 618 
(õhtuti).

Kes annaks näpunäiteid suupilli 
õppijale? Tel 5332 8546.

Ära anda hall kassipoeg. Tel 5278 
215, päeval 4554 449.

Tulge tantsima! Linetants Kuressaa-
re kultuurikeskuses neljapäeviti 
algajad kell 19, edasijõudnud 
kell 20. Paarilist pole vaja! Merle 
Birk, tel 5668 5936.

Ära anda kassipoeg. Tel 4533 444.

Massaaž ja refleksoloogia (jalatald), 
Rohu tn 5, tel 5212 079.

Olen nõus hooldama vanurit. Tel 
5398 4116.

Vajatakse taksojuhti. Tel 5109 160.
Anda rendile lao- ja tootmispinda 

Kuressaares. Info tel 5033 931.

Kallid Saare KEK-i tantsurühma 
KEERIS endised tantsijad, saa-
me kokku 3. detsembril kell 17 
Torni tn 12. Osavõtutasu 150 
krooni maksta 23. nov Hansa-
panka a/k 221025365020, Ta-
mara Müür, Info tel 5330 2756, 
Maie, 5203820, Imbi, 5563 2072, 
Tamara.

Saaremaa Noorte Infopuntis (Ko-
mandandi 10b, avatud noorte-
keskus), NOORTE NÕUSTAMINE  
igal kolmapäeval kell 18-20 (info 
ja registreerimine tel 4533 223, 
nõustaja Helle Kahm). KARJÄÄ-
RINÕUSTAMINE igal esmaspäe-
val kell 17-20 (vajalik eelregist-
reerimine tel 4533 223).

Pakun tööd taksojuhile, tel 5097 
551, 5032 344.

Noor ema, hea lapsehoidja annab 
sulle puhkust. Tel 5341 9343.

Gümnaasiumiõpilane tuleb mõnel 
õhtul nädalas lapsi hoidma. Tel 
5558 7689.

Ära anda pärsia kassi poeg (isane). 
Tel 5656 0728.

Reedel, 11. novembril toimub Luu-
kase ruumides SA Kõrva-Nina-
Kurguhaiguste Kliinikumi arsti 
dr. Mikk Mailendi vastuvõtt.

Reedel, 25. novembril toimub Luu-
kase ruumides SA Kõrva-Nina-
Kurguhaiguste Kliinikumi arsti 
dr. Oliver Vaide vastuvõtt. Info 
tel 4555 485.

Pakun tööd vanemale ehituskoge-
mustega mehele. Info tel 5041 
883.


